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Tilinpäätös vuodelta 2020 
 

 
Toimintakertomus 
 
1. Johdon katsaus 

Koko yhteiskunnan toimintaan vuonna 2020 vaikuttanut koronaepidemia aiheutti muu-
toksia myös elinkeinoelämää ja kansalaisyhteiskuntaa palvelevan PRH:n toimintaym-
päristössä, palvelutuotannossa ja asiakaspalvelussa. Kokonaisuutena arvioiden vi-
rasto selviytyi tästä erittäin poikkeuksellisesta vuodesta hyvin ja se kykeni sopeutta-
maan toimintansa muuttuneisiin olosuhteisiin ilman erityisiä ongelmia. 

Epidemian alkaessa PRH ennakoi yleisen taloustilanteen heikentyvän jyrkästi ja va-
rautui hakemus- ja ilmoitusmäärien laskuun. Talouden käänne osoittautui ennakoitua 
lievemmäksi ja elinkeinoelämän aktiivisuus säilyi odotettua paremmalla tasolla. Tästä 
johtuen PRH:ssa tehdyt arviot kysynnän romahtamisesta eivät onneksi toteutuneet.  
 

PRH:n hakemus- ja ilmoitusmäärät nousivat selvästi vuoteen 2019 verrattuna. Erityi-
sen myönteistä oli kotimaisten patenttihakemusten määrän kasvu yli 20 prosentilla, 
mitä voidaan pitää osoituksena kasvavasta panostuksesta tutkimukseen ja tuotekehi-
tykseen. Samoin kansallisten tavaramerkkihakemusten määrä kasvoi 14 prosenttia, 
mikä kertoo elinkeinoelämän kasvavasta kiinnostuksesta suojata tavaroiden ja palve-
lujen markkinointiin tehtyjä investointeja. Tätä kehitystä PRH on tukenut aktiivisella 
asiakasyhteistyöllä ja IPR-palvelujen markkinoinnilla.  

Kaupparekisteri-ilmoitusten määrä kasvoi niin ikään. Tämä johtui erityisesti edunsaa-
jailmoitusten määrän kasvusta. Kuitenkin myös yritysten perustamista koskevien il-
moitusten määrä lisääntyi hieman vuodesta 2019, mikä on positiivinen merkki elin-
keinotoiminnan jatkuvasta uusiutumisesta myös poikkeusoloissa. 

Kaupparekisterin tehostuneet valvontaprosessit lisäsivät toimitettujen tilinpäätösten 
määrää kymmenellä prosentilla. Vuoden 2020 lopussa tilinpäätöstietojen kattavuus 
kaupparekisterissä oli 84 prosenttia. Mahdollisimman suuri kattavuus edistää tietojen 
tehokasta hyödyntämistä. 

Yhdistys- ja säätiöasioiden kysyntämäärät pysyivät vuoden 2019 tasolla. Säätiöval-
vonnan ja tilintarkastusvalvonnan toimintaa rajoitti resurssien puute, jota korjattiin rek-
rytoinneilla vuoden 2020 loppupuolella. 

Hakemus- ja ilmoitusmäärien kasvun ansiosta PRH:n taloudellinen tilanne pysyi 
vuonna 2020 vakaana. Maksullisen toiminnan tulot ja talousarviorahoitus riittivät kat-
tamaan toiminnan menot. Epidemian alkaessa otettiin käyttöön myös tehostettu kus-
tannusten seuranta, jolla varauduttiin mahdollisiin äkillisiin tulovirran muutoksiin.  

Maaliskuussa 2020 hallituksen tekemien linjausten mukaisesti PRH siirtyi muutaman 
päivän kuluessa lähes täysin etätyöskentelyyn. Siirtymää helpottivat merkittävästi ai-
kaisempina vuosina tehty määrätietoinen kehitystyö suoritetuotannon ja asiakas- ja 
tietopalvelun sähköistämiseksi sekä virastossa jo useita vuosia käytössä olleet etä-
työkäytännöt. PRH:n tuloksellisuus ei siirtymästä kärsiny: lähes kaikki tulostavoitteiksi 
asetetut käsittelyaikatavoitteet saavutettiin ja PRH:n tuottavuudelle asetettu tavoite 
ylitettiin vuonna 2020 selvästi. Ilmoitusten ja hakemusten riittävän nopea käsittely ja 
julkistetuissa käsittelyaikaennusteissa pysyminen ovat PRH:n asiakkaiden kannalta 
ensiarvoisen tärkeitä. 
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PRH:n tavoitteena on, että sähköinen asiointi kattaa mahdollisimman suuren osan 
palveluista ja että sähköisten palvelujen käyttöaste kasvaa ja pysyy korkeana. 
Vuonna 2020 PRH:n sähköisen vireillepanon keskiarvolle asetettu tavoite ylitettiin 
selvästi. Poikkeusoloilla oli olennainen vaikutus tähän kehitykseen. Sähköisen asioin-
nin merkittävä laajentuminen onkin vaikeaa niin kauan kuin rinnalla säilytetään pape-
riasioinnin mahdollisuus. 

Myös PRH:n asiakaspalveluun epidemia aiheutti muutoksia. Viraston käyntiasiakas-
palvelu oli huomattavan osan vuodesta suljettu asiakas- ja työturvallisuuden varmista-
miseksi. Tämän seurauksena käyntiasiakkaiden määrä luonnollisesti putosi, mutta 
puhelin- ja sähköpostineuvonnan määrä kasvoi sen sijaan merkittävästi. Poikkeuksel-
lisesta vuodesta huolimatta PRH:n henkilöstön asiantuntemus ja palveluhenkisyys 
keräsivät jälleen kiitosta. Puhelimen, chatin ja käyntiasiakaspalvelun asiakkaat arvioi-
vat kyselyissä palvelualttiutta arvosanalla 4,7 ja asiantuntemusta arvosanalla 4,6. 
Vuonna 2020 asiakastyytyväisyyden kokonaisarvosana oli tavoitteen mukainen 4,0 
(asteikolla 1-5). 

Viraston henkilöstöresurssit pienenivät hieman (412) verrattuna vuoteen 2019 (415). 
Syynä oli erityisesti se, että epidemian aiheuttama epävarmuus on lykännyt korvaus-
rekrytointeja. Henkilöresurssien kokonaismäärä pysynee lähivuodet suurin piirtein 
samalla tasolla. 

Huolimatta poikkeuksellisista olosuhteista myös henkilöstön työtyytyväisyydelle ase-
tetut tavoitteet saavutettiin. Keskiarvo nousi mittaushistorian korkeimmaksi ollen 3,97 
(vuoden 2019 keskiarvo oli 3,87). Kaikki kahdeksan pääindeksiä nousivat. Vahvuuk-
sina tuloksissa näkyivät erityisesti toimintakulttuuri ja työn sisältö. Huomionarvoista 
on, että etätyöhön siirtymisen yhteydessä myös työ- ja toimintaympäristö arvioitiin 
tasolle 4,05. Tähän vaikutti todennäköisesti PRH:n panostus etätyössä käytettäviin 
välineisiin sekä etätyöhön liittyvät töiden järjestelyt. 

Viraston organisaatiota uudistettiin liittämällä tilintarkastusvalvonta osaksi yritykset ja 
yhteisöt -tulosaluetta 1.9. alkaen. Muutosta edeltäneet työyhteisöongelmat ja keväällä 
toteutettu yhteistoimintamenettely vaikeuttivat tilintarkastusvalvonnan toimintaa. Or-
ganisaatiomuutoksen myötä toiminta on palaamassa normaaliksi. 

Virastossa käynnistettiin vuonna 2020 työ PRH:n riskienhallinnan vahvistamiseksi ja 
yhtenäistämiseksi. Viraston digitaalisia kyvykkyyksiä on vahvistettu testaus- ja tieto-
arkkitehtuuriosaamisen lisäämisellä. Tietohallintolain vaatimia toimenpiteitä toteutet-
tiin suunnitellusti organisoimalla PRH lain edellyttämäksi tiedonhallintayksiköksi tie-
donhallintamallien määrittelyllä. Tuleviin osaamistarpeisiin valmistaudutaan ydinosaa-
misten määrittelyllä. 

Vuonna 2019 voimaan tullut digipalvelulaki edellytti, että viranomaisten sähköiset pal-
velut ja verkkosivustot ovat saavutettavia vuoden 2020 syyskuussa. PRH:n palvelujen 
ja verkkosivustojen saavutettavuuden parantaminen oli vuonna 2020 huomattava 
urakka. 

Vuoden 2020 alussa käynnistettiin hallitusohjelmaan perustuvan reaaliaikatalous-
hankkeen valmistelu yhteistyössä TEM:n, Verohallinnon ja Valtiokonttorin kanssa. 
Hankkeen täysimääräinen käynnistäminen on viivästynyt, koska toteutukseen tarvitta-
vaa määrärahaa ei toistaiseksi ole saatu. 

Palvelujen kehittäminen perustui myös vuonna 2020 erityisesti tietojärjestelmien ja 
niihin perustuvien sähköisten palveluiden kehittämiseen. Järjestelmien vaatimat in-
vestoinnit ja ylläpidosta aiheutuvat menot ovat merkittävä kuluerä, joka ei enää johda 
kustannussäästöihin virastossa. PRH käynnisti vuoden 2020 lopussa kehityshank-
keen investointien ja ICT-hankkeiden suunnittelulle ja hallinnalle.   
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2. Tuloksellisuus 

PRH:n toiminnan tärkeimmät tuloksellisuutta kuvaavat tavoitteet liittyvät asiakastyyty-
väisyyteen, työn tuottavuuteen, käsittelyaikoihin sekä sähköiseen asiointiin. Niistä 
sovitaan työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) ja PRH:n välisessä tulostavoiteasiakir-
jassa. Nämä tulostavoitemittarit toteutumineen ja tulosanalyyseineen on kuvattu kap-
paleissa 3-5. 

Yksityiskohtaisemmat tavoitteet määritellään tulosalueille viraston päätöksellä ja sisäi-
sillä tasapainotetuilla tuloskorteilla: numeerisia tavoitteita asetetaan vaikuttavuudelle 
sekä resurssien, prosessien ja henkisten voimavarojen hallinnalle. Näiden lisäksi ase-
tetaan strategia- ja toimintalähtöisiä toimenpidetavoitteita.  

3. Vaikuttavuus 

3.1. PRH:n toiminnan vaikuttavuus ja hallitusohjelman kärkihankkeet 

PRH on kehittänyt toimintaansa ja vaikuttavuuttaan tulossuunnitteluasiakirjan toi-
meenpanosuunnitelman mukaisesti. PRH:n toiminnan kannalta olennaisimmat halli-
tusohjelman kärkihankkeet liittyvät digitalisaatioon (KH1). PRH on edistänyt hallituk-
sen kärkihankkeita seuraavasti: 

PRH digitalisaation edistäjänä (KH1: Digitalisoidaan julkiset palvelut) 

PRH:n toimintaympäristö digitalisoituu, ja tiedon yhteiskäyttöisyys sekä avoimuus 
ovat keskiössä toimintojen ja palvelujen kehittämisessä. PRH kasvattaa jatkuvasti 
palvelujensa ja toimintansa sähköistämisen astetta. Tällä tarkoitetaan koko sähköis-
ten ratkaisujen ja prosessien kokonaisuutta: vireillepanoa, käsittelyä, kaksisuuntaista 
asiointia, arkistoja, tietopalveluja ja sähköisten tukipalvelujen kokonaisuutta (tunnista-
minen, maksaminen, maksujen kohdistaminen ja automatisoitu kirjanpito).   

PRH on toimintavuoden aikana kehittänyt aktiivisesti sähköisiä asiointi- ja tietopalve-
luja, järjestelmiä sekä liittymiä valtionhallinnon yhteisiin palveluihin. Tavoitteena on, 
että asiointijärjestelmät olisivat niin helppokäyttöisiä ja kattavia, että asiakkaat pystyi-
sivät käyttämään PRH:n palveluja mahdollisimman pitkälle omatoimisesti. Tavoit-
teena on, että henkilökohtaisessa palvelussa voidaan tulevaisuudessa keskittyä 
enemmän erityistapauksiin.  
 
PRH:n palvelujen kehittämishankkeissa on hyödynnetty palvelumuotoilun menetelmiä 
ja osallistettu sekä henkilöstöä että asiakkaita kehitystyöhön. 

3.1.1. Tietojärjestelmien ja sähköisten palvelujen kehittäminen 

Vuoden 2020 aikana PRH:n sähköistä toiminta- ja palveluympäristöä kehitettiin seu-
raavasti: 

- Yhdistysrekisterin tietojärjestelmän jatkokehitysprojekti saavutti tavoitteensa. Yh-
distysten sähköisen asiointipalvelun merkittävimmät uudistukset vuonna 2020 
olivat korjauskehotus, sääntöjen ennakkotarkastus ja yhdistyksen ohjattu perus-
taminen, jotka helpottavat ja nopeuttavat sekä asiakkaiden asiointia että ilmoituk-
sen käsittelyä PRH:ssa. 

- Edunsaajarekisterin kehitysprojektissa toteutettiin toiminnallisuus, jossa yrityksen 
tietoihin voidaan rekisteröidä tieto yrityksen edunsaajatiedoissa havaituista puut-
teista tai epäjohdonmukaisuuksista.  
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- Yritys- ja yhteisötietojärjestelmän YTJ:n ylläpito- ja kehityspalvelut kilpailutettiin ja 
siirrettiin uudelle toimittajalle. Lisäksi YTJ:n sähköiseen asiointiin toteutettiin raja-
pintapalvelu, jonka avulla yksityisen elinkeinoharjoittajan perustaminen voidaan 
tehdä nyt myös yksityisen yrityksen tarjoamassa palvelussa.  

- Uuden testauksenhallintavälineen käyttöönotossa toteutettiin pilottivaihe, otettiin 
käyttöön testiaineiston tuottamisen prosessi sekä aloitettiin asiakkaiden testaami-
seen tarvittavan järjestelmäympäristön rakentaminen.  

- Patenttihakemusten uuden käsittelyjärjestelmän kehitystyö edistyi, ja työ on nyt 
loppusuoralla. Vuoden aikana tehtiin useita integraatioita muihin järjestelmiin ja 
toteutettiin lukuisia API-rajapintoja muun muassa tulevaan maksupalveluun. Pa-
tentin uuden tietopalvelun kehitystyö on saatu valmiiksi projektille määritellyssä 
laajuudessa. Tietopalvelu otetaan käyttöön uuden käsittelyjärjestelmän käyttöön-
oton yhteydessä. Käsittelyjärjestelmän käyttöönoton ajankohdasta tehdään pää-
tös vuoden 2021 aikana. Uusi järjestelmä tuo tehokkuutta sisäisiin käsittelypro-
sesseihin sekä parantaa ulkoisia sähköisiä palveluja. Maksupalveluratkaisun uu-
distamisen tavoitteena on puolestaan erinomaisen maksamiskokemuksen tarjoa-
minen asiakkaalle modernin sähköisen maksamisratkaisun avulla. 

- Uudistetut helppokäyttöiset tavaramerkki- ja mallioikeustietopalvelut otettiin käyt-
töön loppuvuodesta 2020. Palveluissa uudistettiin käyttöliittymäteknologia, laa-
jennettiin tietosisältöä ja parannettiin käytettävyyttä. Samalla palveluihin toteutet-
tiin lukuisia asiakkailta tulleita parannusehdotuksia. 

- PRH:n sähköisten palvelujen ja verkkosivustojen saavutettavuuden parantami-
seen panostettiin merkittävästi. Prh.fi- ja ytj.fi-verkkosivustot, sivustoilla julkaistut 
liitetiedostot ja lomakkeet saatiin pääosin saavutettaviksi saavutettavuusdirektiin 
ja digipalvelulain mukaisesti siirtymäajan päättymiseen (23.9.2020) mennessä.  

- Suomenkielisen, kaupparekisteriasioihin keskittyvän chatbotin toteutusprojekti 
aloitettiin vuoden 2020 aikana. Chatbot otetaan käyttöön vuonna 2021. 

- Vuoden 2020 aikana edistettiin PRH:n laatuporttimallia tukemaan sähköisten asi-
ointipalvelujen kehittämistä. Laatuporttimallin avulla luodaan yhtenäinen tapa 
kehittää asiointipalveluita. Kuvattujen elementtien, standardien, raamien ja mal-
lien jne. avulla saadaan aikaan tehokas, yhtenäinen ja helposti ylläpidettävä ICT-
ympäristö.  

- PRH edisti yritysarkkitehtuurin kypsyystasoa luomalla perusmallipohjat arkkiteh-
tuurikuvauksiin sekä kouluttamalla kehittämisessä mukana olevaa henkilöstöä 
yritysarkkitehtuurin ja arkkitehtuurikuvausten työkalun käytön perusteista. Lisäksi 
mallipohjille luotiin kattava ohjeistus sekä linkitys PRH:n laatuporttimalliin.  

- PRH on toiminut aktiivisesti eri toimijoiden välisissä yhteistyöryhmissä kuten 
TEM:n säännöllisissä CIO- ja tietoarkkitehtuuriryhmien kokouksissa. 

- PRH:n testauksen tilannekuva selvitettiin, ja testauksen kypsyystason nosta-
miseksi tehtiin suunnitelma. Testauksen yhdenmukaisuutta, tehokkuutta ja hallin-
taa parannettiin ottamalla käyttöön näitä edistävä työkalu Meliora Testlab. Tes-
tauksen automaatiotasoa nostettiin merkittävästi säätiö-, yhdistys- ja kauppare-
kistereissä. Testausosaamista syvennettiin koulutuksin. Suunnitelmallista tes-
tausta edistettiin testaussuunnitelmapohjan käyttöönotolla. Suorituskykytestauk-
sen prosessia muokattiin sujuvammaksi. 
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Sähköinen asiointi 

PRH:n toiminnan vaikuttavuutta mitataan myös sähköisen asioinnin kattavuutta ku-
vaavilla mittareilla. Tavoitteena on, että sähköinen asiointi kattaa mahdollisimman 
suuren osan PRH:n palveluista, ja että sähköisten palvelujen käyttöaste kasvaa ja 
pysyy korkeana.  

 

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

2020 
tulostavoite 

Sähköinen vireillepano, PRH 81,7 87,1 89,6 86,2 

Patenttihakemukset 96,1 97,3 97,0 95 

Tavaramerkkihakemukset 86,2 95,4 97,6 90 

Kaupparekisteri-ilmoitukset *) 59,6 70,4 82,7 70 

Yhdistysilmoitukset 84,9 85,4 80,9 85 
 

*) Ei sisällä tilinpäätösilmoituksia 

 
Taulukko 1: Sähköisen vireillepanon osuus prosentteina (%) 

 
Sähköisen vireillepanon yleistavoite saavutettiin samoin kuin kaikki palvelukohtaiset 
sähköisen ilmoittamisen tavoitteet. Tavaramerkkiasioissa liki kaikki kotimaiset hakijat 
asioivat digitaalisesti, sillä paperiasiointi on mahdollista vain erityisistä syistä. Ulko-
maiset hakijat ja asiamiehet, joilla ei ole mahdollisuutta tunnistautua verkkopankkitun-
nuksilla tai mobiilivarmenteella Suomi.fi-palvelussa, voivat jättää hakemuksen paperi-
sena tai sähköpostitse. 

Kaupparekisterin sähköisen asioinnin osuutta nosti viime vuonna erityisesti sähköis-
ten edunsaajailmoitusten suuri määrä. Vaikka kaupparekisterin sähköisen ilmoittami-
sen osuus kasvoi myös perustamis- ja muutosilmoituksissa, asiakkaiden laajamittai-
nen siirtyminen sähköisten palvelujen käyttäjiksi on kuitenkin ollut vapaaehtoisella 
mallilla verraten hidasta.  

Yhdistysilmoituksissa sähköisen asioinnin osuuden laskua vuonna 2020 selittää uusi 
asiointijärjestelmä, joka jouduttiin ottamaan käyttöön aiempaa järjestelmää suppeam-
min ominaisuuksin. Järjestelmää kuitenkin kehitettiin vuoden mittaan, ja loppuvuonna 
sähköisen ilmoittamisen osuus oli jo tavoitelukemissa. 

Sähköisesti vireillepannut hakemukset ja ilmoitukset 

      

2018 
 toteuma 

2019 
 toteuma 

2020 
 toteuma 

Kotimaiset patenttihakemukset  

- osuus kaikista (%) 

1 340 
90             

1 304 
93 

1 592 
95 

Suomessa voimaan saatetut EP-patentit 

- osuus kaikista (%) 

7 597 
99 

8 230 
99 

7 526 
99 

PCT-hakemukset 

- osuus kaikista (%) 

987 
98 

936 
97 

880 
98 

Hyödyllisyysmallihakemukset 

- osuus kaikista (%) 

218 
55 

178 
57 

177 
56 

Kotimaiset tavaramerkkihakemukset  

- osuus kaikista (%) 

2 789 
86 

3 033 
95 

3 534 
98 

Kaupparekisterin oy-perusilmoitukset 

- osuus kaikista (%) 

9 304 
60 

13 221 
72 

16 208 
78 

Kaupparekisterin muutosilmoitukset 

- osuus kaikista (%) 

75 973 
52,2 

115 638 
66,9 

245 424 
84,2 

Kaupparekisterin yeh-perusilmoitukset 19 753 19 105 18 409 
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- osuus kaikista (%) 90 92 95 

Kaupparekisterin tilinpäätösilmoitukset 
Verohallinnosta 

- osuus kaikista (%) 

 
189 565 

96 

 
193 572 

94 

 
223 465 

85 

YTJ-muutosilmoitukset (yhteystiedot) 

- osuus kaikista (%) 

52 388 
97 

59 304 
97 

70 944 
100 

Yhdistysrekisteri-ilmoitukset 

- osuus kaikista (%) 

24 564 
85 

24 870 
85 

25 152 
81 

 
Taulukko 2: Sähköisesti vireillepannut hakemukset ja ilmoitukset 
 
Verkkosivustojen ja tietopalvelujen käyttö 
 

     

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

Verkkosivustot 

- käyntimäärä prh.fi-sivuilla  
- käyntimäärä ytj.fi-sivuilla 

 
 2 429 000 
6 650 000 

 
2 300 000 
6 900 000 

 
3 200 000 
7 100 000 

Avoin tieto  

- tehdyt haut 188 000 000 196 000 000 217 000 000 

KitiNet  

- tehdyt haut 65 000 27 000 47 500 

Tavaramerkkitietokanta 

- tehdyt haut 362 600 203 000 424 100 

Mallitietokanta 

- tehdyt haut 24 200 6 400 20 400 

YTJ-tietopalvelu 

- tehdyt haut  
Virre-tietopalvelu 

- asiakashaut (maksulliset) 
- viranomaishaut 

 
23 500 000  

 
4 100 000 
9 900 000 

 
26 400 000 

 
3 900 000 

28 800 000 

 
21 800 000 

 
3 700 000 

44 400 000 

Tilinpäätöstiedot 

- sovelluspalvelusta 

 
160 000 

 
158 000 

 
170 000 

EBR-tietopalvelu 

- Suomeen tehdyt haut 

 
70 000 

 
76 000 

 
68 000 

Yhdistysrekisteritietojen 
rajapintapalvelu 

- tehdyt haut 

 
 

- 

 
 

47 000 

 
 

155 000 

Tilintarkastajahaku 

- tehdyt haut 

 
39 700 

 
33 100 

 
35 500 

 
Taulukko 3: Verkkotietopalvelut 

 

Virre-tietopalvelussa viranomaishakujen määrä on kasvanut erityisesti Suomi.fi-val-
tuuksien käyttöönoton vuoksi.  

Sähköisten tukipalvelujen käyttö 

 

2018 
 toteuma 

2019 
 toteuma 

2020 
 toteuma 

Maksaminen verkossa 

- Patenttiasiat 
- Tavaramerkkiasiat 
- Mallioikeusasiat 
- Yritys- ja yhteisöasiat: 
- - Virre 
- - YTJ-SA 
-- Yeh-perustaminen API-rajapinnalla 
- - Yhdistysasiat 

 
84 

4 314 
102 

 
81 582 
89 044 

- 
21 623 

 
85 

5 862 
105 

 
95 470 
94 139 

- 
36 750 

 
92 

7 220 
88 

 
99 499 

110 839 
33 

43 444 

Sähköiset allekirjoitukset 

- Patenttiasiat (HST) 
- Yhdistysasiat (TUPAS) 

 
14 253 
34 239 

 
14 476 
25 583 

 
14 280 
25 315 

 

Taulukko 4: Sähköiset tukipalvelut 
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3.1.2. PRH:n suoritteiden kysyntä 

Kaupparekisteri-ilmoitusten määrä kasvoi selvästi edellisvuodesta. Kaupparekisterin 
muutosilmoitusten määrää nosti erityisesti edunsaajailmoitusten suuri määrä ilmoitta-
misen siirtymäajan päätyttyä kertomusvuoden aikana.  

Myös tilinpäätöksiä toimitettiin huomattavasti edellisvuotta enemmän. Tähän on vai-
kuttanut kaupparekisterin tehostunut valvontaprosessi, jonka tavoitteena on rekiste-
rissä olevien tilinpäätöstietojen mahdollisimman hyvä kattavuus. Vuoden 2020 lo-
pussa tilinpäätöstietojen kattavuus oli 83,6 prosenttia. 

Kansallisten patenttihakemusten määrä kasvoi edellisvuodesta yli 20 prosenttia. Kan-
sainvälisten patenttihakemusten määrät puolestaan laskivat hieman edellisvuosien 
tasosta. Suomessa voimaansaatettujen eurooppapatenttien määrä on noussut viime 
vuosina, nyt määrä hieman laski edellisvuoteen nähden. Kansallisten tavaramerkkien 
kysyntä kasvoi 14 prosenttia edellisvuodesta.  

Yhdistysasioiden, säätiöasioiden ja tilintarkastusvalvonnan kysyntämäärät ovat vuosi-
tasolla suhteellisen vakiintuneita. 
 
PRH:n suoritteiden kysyntä on esitetty yksityiskohtaisesti oheisessa taulukossa. 

      

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

Kansalliset patenttihakemukset 1 487 1 396 1 685 

Kansainväliset patenttihakemukset    

- PCT-hakemukset (RO: Suomi vastaanot-
tava viranomainen) 

- uutuustutkimukset (PCT/ISA/FI) 

1 007 
 

498 

958 
 

485 

896 
 

454 

- patentoitavuuden esitutkimukset 
(PCT/IPEA/FI) 

 
63 

 
57 

 
49 

Suomessa voimaansaatetut eurooppapatentit 7 514 8 133 7 484 

Hyödyllisyysmallihakemukset 400 313 319 

Kansalliset tavaramerkkihakemukset  3 236 3 179 3 620 

Laajalti tunnetut tavaramerkit 2 1 2 

Tavaramerkkien kansainväliset rekisteröinti-
pyynnöt 

   

- Madrid-hakemukset (alkuperämaa 
Suomi) 

- Madrid-hakemukset (kohdemaa Suomi) 

 
148 

1 150 

 
92 

1 254 

 
78 

1 091 

Kansalliset mallioikeushakemukset 
- joissa malleja 

116 
168 

129 
256 

97 
144 

Mallien kansainväliset rekisteröinnit 
- joissa malleja 

44 
113 

26 
93 

37 
68 

Kaupparekisteri-ilmoitukset yhteensä 261 457 294 839 425 324 

- uudet ilmoitukset 38 545 39 968 40 253 

- muutosilmoitukset 204 110 215 780 229 281 

- muut ilmoitukset 18 803 38 908 155 790 

- toimitetut tilinpäätösasiakirjat 196 458 206 606 226 581 

Yrityskiinnitysasiat 4 692 4 546 4 558 

Säätiöasiat    

- säätiöhakemukset ja ilmoitukset 2 515 2 192 1 956 

- vuosiselvitykset 2 779 2 774 2 706 

Yhdistysrekisteri-ilmoitukset 28 714 28 280 30 885 

Uskonnollisten yhdyskuntien ilmoitukset (sisäl-
tää seurakunnat)  

 
200 

 
191 

 
209 

Tilintarkastajarekisteriasiat    

- tilintarkastajien ja tilintarkastusyhteisöjen 
hyväksymishakemukset 

 
79 

 
81 

 
102 

- tilintarkastajien ja tilintarkastusyhteisöjen 
hyväksymisen lakkauttamishakemukset 

 
128 

 
110 

 
105 

Tilintarkastajatutkinnot    
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- tutkintohakemukset 399 376 409 

Tilintarkastajien valvonta    

- vireille tulleet tutkinta-asiat  57 52 31 

 
Taulukko 5: PRH:een saapuneiden asioiden määrät      

3.2. Siirto- ja sijoitusmenojen vaikuttavuus 

PRH:lla ei ollut siirto- ja sijoitusmenoja vuonna 2020. 

4. Toiminnallinen tehokkuus 

4.1. Toiminnan tuottavuus 

PRH:n työn tuottavuuden laskenta perustuu hakemusten ja ilmoitusten käsittelyn tuot-
tavuuden mittaamiseen (aikaansaadut suoritteet per henkilötyövuodet). Viraston työn 
tuottavuuden tunnuslukuna käytetään tulosalueiden tuottavuuksien muutosten henki-
lötyövuosilla painotettua keskiarvoa. Tuottavuusmittauksen piirissä olevan henkilös-
tön henkilötyövuosiosuus koko viraston henkilötyövuosista oli 72,5 prosenttia. Koko 
henkilöstön työpanos tulee otetuksi huomioon tukiprosessien välillisten tuottavuusvai-
kutusten kautta.  

  
  

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

2020  
tulostavoite 

Työn tuotta-
vuus 

Tuottavuuden 
muutos + 4,1 % - 0,4 % 

 
+ 6,5 % + 1,0 % 

 

Taulukko 6: PRH:n työn tuottavuuden keskimääräinen muutos  

PRH:n keskimääräinen työn tuottavuus kasvoi 6,5 prosenttia edellisvuodesta, joten 
1,0 prosentin tuottavuuden kasvutavoite saavutettiin. Patentti- ja tavaramerkkiasioissa 
työn tuottavuus kasvoi 2,1 prosenttia. Yritys- ja yhteisöasioissa merkittävin vaikutus 
tuottavuuden 12 prosentin kasvuun oli sähköisten ilmoitusten osuuden lisääntyminen. 
Sähköisinä vireillepantujen asioiden käsittely on nopeampaa kuin paperisten ilmoitus-
ten. 

Yleisesti ottaen työn tuottavuuden paranemiseen vaikuttaa sähköisen vireillepanon 
lisääntymisen lisäksi jatkuva kehitystyö työprosessien sujuvoittamiseksi. Työn tuotta-
vuutta parantavat myös henkilöstön osaamisen sekä käsittelyjärjestelmien kehittämi-
nen.  

4.2. Toiminnan taloudellisuus  

PRH:n keskimääräiset yksikkökustannukset laskivat 1,6 prosenttia, joten asetettu tu-
lostavoite saavutettiin. Tavoite oli, että viraston keskimääräiset yksikkökustannukset 
saisivat kasvaa enintään 2,0 prosenttia. Yksikkökustannusten lasku oli seurausta 
etenkin aikaansaatujen suoritteiden määrän kasvusta, vaikka kokonaiskustannukset 
hieman kasvoivatkin. 

 

  
  

2018 
toteuma 

2019 
toteuma 

2020  
toteuma 

2020 
 tulostavoite 

Taloudellisuus 
Yksikkökustannusten 
muutos - 2,1 % -1,3 % - 1,6 % + 2,0 % 

 

Taulukko 7: PRH:n yksikkökustannusten muutos 
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4.3. Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Tulojen perintä perustuu lakiin Patentti- ja rekisterihallituksen suoritteista perittävistä 
maksuista (1032/1992, muutettu 1175/1994, 1381/1995, 75/2007) sekä työ- ja elinkei-
noministeriön asetukseen Patentti- ja rekisterihallituksen maksullisista suoritteista 
(859/2012), joka on muutoksineen päivitetty 25.8.2014 (696/2014),1.9.2016 
(758/2016), 21.4.2017 (235/2017) 14.12.2017 (938/2017),  (165/2018), 10.12. 
(190/2018) ja 1.1.2020 (1097/2019). 

Kustannuslaskennan vyörytysperusteet on pidetty ennallaan.  

PRH:n maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus oli kokonaisuutena 89,8 prosent-
tia. Kun alijäämän kattamiseksi saadut määrärahat otetaan huomioon, kokonaiskus-
tannusvastaavuus oli 102 prosenttia.  

Maksulliseen toimintaan saatu budjettirahoitus oli riittävä kattamaan syntyneet alijää-
mät yhdistysasioiden kustannusvastaavuutta lukuun ottamatta. Yhdistysasioiden kus-
tannusvastaavuus laski yhdistysrekisterin investoinnin vuoksi, joka kasvatti sekä toi-
mintamenoja että investoinnista johtuneita poistoja. Virasto pyrki vuoden aikana sel-
vittämään syntynyttä tilannetta yhdessä tulosohjaajan kanssa.  

Viraston tuotoista 89,3 prosenttia tulee PRH:ta koskevan maksuperustelain ja -ase-
tuksen perusteella hinnoitelluista julkisoikeudellisista suoritteista ja 8,3 prosenttia lii-
ketaloudellisesti hinnoitelluista suoritteista. Maksuperustelain mukaisista julkisoikeu-
dellisista suoritteista 2,4 prosenttia on yhdistysrekisterin tuloja, jotka on asetuksella 
säädetty alle omakustannusarvon hinnoitelluiksi suoritteiksi.  

Patentit ja tavaramerkit -tulosalueen tulot pysyivät ennallaan. 

Yritykset ja yhteisöt -tulosalueen tulot nousivat noin 1,3 miljoonaa euroa hyvästä ky-
synnästä johtuen. 

Tilintarkastustoiminnan tulot pysyivät suunnilleen vuoden 2019 tasolla ja koostuivat 
lähinnä tutkintomaksuista. 

Julkisoikeudelliset suoritteet Toteuma 
1000 € 

Toteuma 
1000 € 

Toteuma 
1000 € 

Budjetoitu 
tavoite* 

 

  2018 2019 2020 2020 

Tuotot  
   

 

Tuotot liiketaloudellisista suoritteista 0    

Tuotot julkisoikeudellisista suorit-
teista 

47 402 46 795 47 000 46 508 

Muut tuotot 3 536 512 1 129 1 000 

TUOTOT YHTEENSÄ 50 938 47 307 48 130 46 508 

     

Toiminnan erilliskustannukset     

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 108 75 64 30 

Henkilöstökustannukset 19 333 20 810 21 081 20 500 

Vuokrat 1 410 1 369 1 218 1100 

Palvelujen ostot 11 689 13 222 14 204 13 800 

Muut erilliskustannukset 663 687 465 500 

     

ERILLISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

33  203 36 163 37 032 35 430 

      

KÄYTTÖJÄÄMÄ 17 735 11 144 11 098 11 078 

      

Tukitoimintojen kustannukset 8 787 9 607 10 236 9 900 

Poistot 4 028 3 618 3 491 3 500 
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Korot  45 0  

YHTEISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

12 815 13 270 13 728 13 900 

      

KOKONAISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

46 018 49 433 50 760 49 330 

      

Ylijäämä +, alijäämä - 4 920 -2 125 -2 630 -2 822 

      

Kustannusvastaavuus prosentteina 
(%) 

111 96 95 94 

 
Taulukko 8: Julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuus 

 
*) Budjettitavoite on sovitettu omakustannustason mukaiseksi, kun otetaan huomioon saatavat 
määrärahat. 
Sisältää myös säätiöasioiden (PRH 2014/696) sekä tilintarkastusvalvonnan julkisoikeudelliset 
suoritteet. 
 

Vuonna 2020 kaupparekisterin ilmoitusmäärät jatkoivat kasvuaan, mikä kasvatti jul-
kisoikeudellisten tulojen kertymää. 
 
Alle omakustannusarvon hinnoitellut 
julkisoikeudelliset suoritteet 

Toteuma 
1000€ 

Toteuma 
1000€ 

Toteuma 
1000€ 

Budjetoitu 
tavoite*  

2018 2019 2020 2020 

     

Tuotot         

Tuotot liiketaloudellisista suoritteista 0 0 0 0 

Tuotot julkisoikeudellisista suoritteista 1046 1 060 1 278 1 096 

Muut tuotot 71 30 0 0 

TUOTOT YHTEENSÄ 1117 1 090 1 278 1 096 

Toiminnan erilliskustannukset     

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 1 0 0 

Henkilöstökustannukset 1029 1 229 1241 1 150 

Vuokrat 100 95 102 100 

Palvelujen ostot 223 1 527 1592 1 400 

Muut erilliskustannukset 1 0 0 0 

ERILLISKUSTANNUKSET YHTEENSÄ 1354 2 853 2 935 2 650 

     

KÄYTTÖJÄÄMÄ -237 -1 762 -1657 -1 554 

     

Tukitoimintojen kustannukset 660 800 786 750 

     

Poistot 83 110 1 312 1100 

Korot 0 -2 0 0 

YHTEISKUSTANNUKSET YHTEENSÄ 743 908 2 098 1 850 

      

KOKONAISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

2097 3 760 5 033 4 500 

      

Ylijäämä +, alijäämä - -980 -2 670 -3 755 -3 404 

Kustannusvastaavuus prosentteina (%) 53 29 25 24 

 

Taulukko 9: Alle omakustannusarvon hinnoiteltujen suoritteiden kustannusvastaavuus 

*) Kustannusvastaavuutta ei asetettu sataan prosenttiin, kun huomioidaan saadut määrärahat. 
Yhdistysrekisterin käynnissä olevan investoinnin vuoksi oli ennakoitavissa, että saatu määrä-
raha (1 698 000 euroa) ei riitä kattamaan syntyviä kustannuksia.  
Sisältää ainoastaan yhdistysrekisterin julkisoikeudelliset suoritteet (PRH 696/2014). 
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Alle omakustannusarvon hinnoitellut suoritteet ovat yhdistysten ja uskonnollisten yh-
dyskuntien suoritteita, jotka voivat voimassa olevien PRH:n suoritteista annetun lain 
ja TEM:n antaman asetuksen nojalla olla alihinnoiteltuja yhteiskuntapoliittisista syistä. 
Säätiöasiat on siirretty pois omakustannushintaan hinnoiteltavista suoritteista asetus-
muutoksella (PRH 696/2014). 

Yhdistysrekisteritulojen kasvu johtuu yhdistysten sääntö- ja nimenkirjoittajamuutosten 
sekä tietopalveluiden kysynnän kasvusta vuonna 2020. 

Yhdistysasioiden kustannusvastaavuus oli 25 prosenttia. Edellisenä vuonna kustan-
nusvastaavuus oli 29 prosenttia. Lasku johtuu yhdistysrekisteriin tehtävästä uusinves-
toinnista, joka on maksanut huomattavasti arvioitua enemmän. 
 
Yhdistysasioiden hoitamiseen saatava määräraha on mitoitettu vain yhdistysrekisterin 
toimintakulujen hoitamiseen eikä siinä ole otettu huomioon investointien rahoitusta. 
Vuonna 2020 yhdistysasioiden hoitamiseen osoitettu lopullinen määräraha oli 1 
698 000 euroa. Yhdistysrekisterin investointi on rahoitettu käytännössä siirtomäärära-
hoilla. Investoinnin aiheuttamien kasvavien ylläpitomenojen ja poistojen vuoksi ali-
jäämä tulee jatkumaan vielä vuosia. PRH on käynnistänyt neuvottelut TEM:n kanssa 
alijäämän kattamiseksi. 

 
 

 
Liiketaloudelliset suoritteet 

Toteuma 
1000 € 

Toteuma 
1000 € 

Toteuma 
1000 € 

Budjetoitu  
tavoite* 

  2018 2019 2020 2020 

Tuotot         

Tuotot liiketaloudellisista suoritteista 6 058 4093 4 473 4 300 

Tuotot julkisoikeudellisista suorit-
teista 

0 0  0 

Muut tuotot 0 0  0 

TUOTOT YHTEENSÄ 6 058 4 093 4 473 4 300 

       

Toiminnan erilliskustannukset      

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 1 1 0 

Henkilöstökustannukset 558 436 543 520 

Vuokrat 50 33 35 35 

Palvelujen ostot 1 594 1 983 2804 2 600 

Muut erilliskustannukset 8 7 5 0 

ERILLISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

2212 2 460 3 389 3 155 

      

KÄYTTÖJÄÄMÄ 3 847 1 632 1 084 1 234 

     

Tukitoimintojen kustannukset 301 236 313 230 

Poistot 1 321 333 480 460 

Korot 0 3 0 0 

YHTEISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

1 622 573 793 690 

      

KOKONAISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

3 834 3 032 4 183 3 845 

Ylijäämä+, alijäämä - 2 224 1 060 290 544 

Kustannusvastaavuus prosentteina 
(%) 

158 135 107 114 

 

Taulukko 9 liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelma 
 

*) Budjettitavoite  on asetettu katteelliseksi 114 prosenttia. 
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Markkinoilla kilpailutilanteessa tapahtuvan taloudellisen toiminnan kirjanpidon eriyttä-
misestä ja toiminnasta laadittavasta tuloslaskelmasta on säädetty kilpailulain 30 d 
§:ssä (721/2019) ja se on esitettävä myös muusta maksullisesta toiminnasta poiketen 
tuloslaskelmamuodossa. 

PRH:n kaikki liiketaloudellinen toiminta on sen luonteista, että se tapahtuu jo nyt kil-
pailluilla markkinoilla, tai ainakin siihen on olemassa potentiaalinen mahdollisuus. 

 

 
Kilpailullisen toiminnan tuloslas-
kelma 

Toteuma 
1000 € 

Toteuma 
1000 € 

Toteuma 
1000 € 

Budjetoitu  
tavoite* 

  2018 2019 2020 2020 

Tuotot         

Kilpailullisen toiminnan tuotot 6 058 4093 4 473 4 300 

Kilpailullisen toiminnan muut tuotot 0 0  0  
   0 

TUOTOT YHTEENSÄ 6 058 4 093 4 473 4 300 

  
KOKONAISKUSTANNUKSET 

     

erilliskustannukset      

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 1 1 0 

Henkilöstökustannukset 558 436 543 520 

Vuokrat 50 33 35 35 

Palvelujen ostot 1 594 1 983 2 804 2 600 

Muut erilliskustannukset 8 7 5 0 

ERILLISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

2 212 2 460  3 389 3 155 

       
    

OSUUS YHTEISKUSTANNUK-
SISTA 

    

Tukitoimintojen kustannukset 301 236 313 260 

Poistot 1 321 333 480 460 

Korot 
muut yhteiskustannukset                              

0 
0 

3 
0 

0 
0 

0 
0 

YHTEISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

1 622 573 793 760 

      

KOKONAISKUSTANNUKSET  
YHTEENSÄ 

3 834 3 032 4 183  3 845 

 
TULOS (tuotot-kustannukset) 

2 224 1 060 290 544 

 
    

 
Taulukko 10 kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma 
 
Koko viraston tasolla liiketaloudellisesti hinnoitelluissa suoritteissa päästiin 107 pro-
sentin kustannusvastaavuuteen (taulukko 9), ja 290 000 euron tulokseen (taulukko 
10).  
 
Tuotot muodostuvat lähes kokonaan Yritykset ja yhteisöt -tulosalueen tietopalvelu-
myynnistä sekä LEI-tunnisteiden hakemus- ja vuosimaksutuloista.  

 
Liiketaloudelliset tulot kasvoivat sähköisten tietopalveluiden ja LEI-tunnisteiden kysyn-
nän kasvun myötä noin 400 000 euroa verrattuna edelliseen vuoteen. 
 
Kaupparekisterin kustannusten kasvua selittää Virren liiketaloudellisten kyselyjen ja 
hakujen määrän huomattava kasvu edellisiin vuosiin verrattuna. Virre-tietopalvelun 
poistot ja tietojärjestelmän kustannukset on kohdistettu liiketaloudellisiin suoritteisiin 
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kyselymäärien perusteella. Muut kustannukset on eroteltu liiketaloudellisiin suorittei-
siin käytetyn työmäärän perusteella. Lisäksi osa kustannuksista (esimerkiksi LEI ja 
EBR) on kirjattu suoraan liiketaloudellisille suoritteille.  

 
Yhdistysrekisterissä viime vuosi oli ensimmäinen, jolloin tietopalvelujärjestelmän kus-
tannukset saatiin selkeästi eriytetyksi käsittelyjärjestelmän ja sähköisen asiointipalve-
lun kustannuksista. Tietopalvelujärjestelmään tehtiin viime vuonna vielä paljon muu-
toksia ja korjauksia, mikä selittää osaltaan sitä, miksi myös liiketaloudellisten kustan-
nusten osuus on kasvanut. 

    

4.4. Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

PRH:lla ei ollut yhteisrahoitteista toimintaa vuonna 2020. 
 

5. Tuotokset ja laadunhallinta 

5.1. Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

Taulukoissa 11-12 esitetään tilastot PRH:n ydinpalvelujen suoritemääristä sekä viras-
ton keskeisissä rekistereissä olevien tietojen määristä. 

      

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

Myönnetyt patentit 533 505 602 

Loppuunkäsitellyt kansalliset patenttihakemuk-
set 

 
1 480 

 
1 414 

 
1 452 

Kansainväliset patenttiasiat    

- käsitellyt PCT-hakemukset (PCT/RO) 
- tehdyt uutuustutkimukset (PCT/ISA) 

1 010 
501 

989 
515 

898 
441 

- tehdyt patentoitavuuden esitutkimukset 
(PCT/IPEA) 

 
64 

 
55 

 
64 

Suomessa voimaansaatetut eurooppapatentit  7 514 8 133 7 484 

Rekisteröidyt hyödyllisyysmallihakemukset 368 289 293 

Loppuunkäsitellyt 
hyödyllisyysmallihakemukset 

 
439 

 
351 

 
343 

Ratkaistut kansalliset  
tavaramerkkihakemukset  

 
3 702 

 
3 234 

 
3 580 

Loppuunkäsitellyt laajalti tunnettujen merkkien 
hakemukset 

 
4 

 
3 

 
1 

Kansainväliset tavaramerkit    

- käsitellyt Madrid-hakemukset 
(alkuperämaa Suomi) 

 
148 

 
92 

 
78 

- ratkaistut Madrid-hakemukset 
(kohdemaa Suomi) 

 
1 057 

 
1 768 

 
1 150 

Rekisteröidyt mallit 95 103 87 

Rekisteröidyt kaupparekisterin 
perustamisilmoitukset 

 
38 613 

 
40 720 

 
39 634 

Käsitellyt kaupparekisterin muutosilmoitukset 198 925 212 022 234 320 

Käsitellyt edunsaajailmoitukset - 22 384 128 315 

Tarkasteut tilinpäätösasiakirjat 231 902 242 935 265 141 

Vahvistetut yrityskiinnitykset 2 824 2 684 2 342 

Säätiöasiat    

- rekisteröidyt uudet säätiöt 36 27 30 

- käsitellyt säätiöiden muutosilmoitukset 1 273 1 367 1 251 

- rekisteröidyt vuosiselvitykset 2 798 2 778 2 682 

- säätiövalvonnan ratkaisut *) 18 27 29 

Rekisteriin merkityt uudet yhdistykset 2 188 1 868 1 689 

Muutokset ja purkautumiset yhdistysrekisteriin 
(sisältää nimenkirjoittajamuutokset) 

 
23 123 

 
25 790 

 
26 914 

Päätökset uskonnollisten yhdyskuntien  
asioissa (sisältää seurakunnat) 

 
224 

 
207 

 
204 

Tilintarkastajarekisteriasiat     
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- tilintarkastajien ja tilintarkastusyhteisöjen 
hyväksymiset 

 
79 

 
81 

 
102 

- tilintarkastajien ja tilintarkastusyhteisöjen 
hyväksymisen lakkauttamiset 

 
128 

 
110 

 
105 

Tilintarkastajatutkinnot    

- päätökset tutkintohakemuksiin 399 376 409 

Tilintarkastajien tutkinta-asiat ja oikaisuvaati-
mukset 

   

- esittelyt tutkinta-asioissa tilintarkastuslau-
takunnalle 

 
24 

 
37 

 
14 

- tilintarkastusvalvonnan ratkaisut 22 31 35 

- esittelyt oikaisuvaatimusasioissa tilintar-
kastuslautakunnalle 

 
19 

 
26 

 
26 

Tilintarkastajien valvonta: laaduntarkastukset    

- tilintarkastusyhteisöjä koskevat  
laaduntarkastuspäätökset 

 
3 

 
3 

 
0 

- tilintarkastajia (henkilöt) koskevat  
laaduntarkastuspäätökset 

 
85 

 
137 

 
139 

 
Taulukko 11: Tilastotietoja PRH:n päätöksistä 
 
 
Voimassaolevat teollisoikeudet, rekistereissä olevat yhteisöt, yrityskiinnitykset ja tilin-
tarkastusasiat 

      

2018 
 toteuma 

2019 
 toteuma 

2020 
 toteuma 

 
Suomeen myönnetyt kansalliset patentit 

 
7 167 

 
6 842 

 
6 679 

Suomessa voimaan saatetut  
eurooppapatentit 

 
44 973 

 
47 659 

 
49 219 

Teollisoikeusasiamiesrekisterissä 
      - auktorisoituja asiamiehiä 

 
354 

 
361 

 
360 

Hyödyllisyysmallisuojat  2 793 2 690 2 573 

Kansalliset tavaramerkit 66 630 62 803 64 214 

Laajalti tunnettuja tavaramerkkejä  
luettelossa 

 
81 

 
78 

 
77 

Suomessa hyväksytyt tavaramerkkien  
kansainväliset rekisteröinnit 

 
33 652 

 
32 900 

 
32 612 

Mallirekisteröinnit 1 907 1 724 1 482 

Yritykset kaupparekisterissä 625 125 616 551 623 743 

Yrityskiinnitykset rekisterissä 
     - joiden yhteispääoma (mrd. euroa) 

 
225,8 

 
248,5 

 
274,0 

Säätiöt 2 718 2 698 2 676 

Yhdistykset 106 051 106 318 106 879 

Uskonnolliset yhdyskunnat ja seurakunnat 482 486 493 

Auktorisoituja tilintarkastajia 1 345 1 317 1 326 

Auktorisoituja tilintarkastusyhteisöjä 70 71 69 

JHTT-yhteisöjä 3 2 1 

Tutkintosuorituksia tilintarkastajatutkintore-
kisterissä 

 
1 025 

 
1 332 

 
1 663 

 
Taulukko 12: Voimassaolevat teollisoikeudet, rekistereissä olevat yhteisöt, yrityskiinnitykset ja 
tilintarkastusasiat 

 

5.2. Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 

Palvelukyvyllä tarkoitetaan tässä viraston kykyä täyttää asiakkaiden tarpeet ja odotuk-
set. Julkishyödykkeiden laadulla tarkoitetaan puolestaan toimintaprosessien kykyä 
tuottaa asiakastarpeet täyttäviä palveluja.  
 
Tässä kappaleessa on kuvattu asiakastyytyväisyys sekä PRH:n keskeisimpien palve-
lujen käsittelyajat. PRH:n palvelukykyä ja asiakasvaikuttavuutta kuvaavia mittareita ja 
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tunnuslukuja ovat edellä mainittujen lisäksi myös sähköisen asioinnin osuus koko-
naisasioinnista sekä verkkotietopalvelujen käyttömäärät. Nämä on kuvattu kohdissa 
1.2.1. ja 1.4.1. 

 
5.2.1. Asiakastyytyväisyys 

PRH mittaa palvelukykyään, palvelujensa laatua ja niiden vaikuttavuutta vuosittaisilla 
yleisillä asiakastyytyväisyyskyselyillä sekä kohdennetuin palvelukohtaisin kyselyin. 
 

  
  

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

2020 
 tulostavoite 

 Asiakasarvio (1–5) 4,0 4,0 4,0 4,0 

 
Taulukko 13: PRH:n asiakastyytyväisyyden kehitys 

 
Vuonna 2020 asiakastyytyväisyyden kokonaisarvosana oli tavoitteen mukainen 4,0 
(asteikolla 1-5). Arvosana koostui niin kutsutun yleisen asiakastyytyväisyyskyselyn 
väittämästä ’henkilöstön palvelutaso’, palvelukohtaisten kyselyjen väittämästä ’palvelu 
vastasi tarpeitani’ ja käyntiasiakaspalvelun laadusta annetuista arvioista. 
  
Poikkeuksellisesta vuodesta huolimatta PRH:n henkilöstön asiantuntemus ja palvelu-
henkisyys keräsivät jälleen kiitosta. Puhelimen, chatin ja käyntiasiakaspalvelun asiak-
kaat arvioivat kyselyissä palvelualttiutta arvosanalla 4,7 ja asiantuntemusta arvosa-
nalla 4,6. 
 
Sähköiset palvelut ovat merkittävä osa PRH:n palvelukokonaisuutta. PRH:n onnistu-
mista mitattiin palvelukohtaisilla kyselyillä, joissa asiakkaat arvioivat palvelujen help-
pokäyttöisyyden tasolle 4,1. Asiakkaita pyydettiin arvioimaan myös sitä, kuinka hyvin 
kukin palvelu vastaa heidän tarpeitaan. Asiakkaat antoivat PRH:n palvelutarjonnan 
hyödyllisyydelle arvosanan 4,0. 
 
Kyselyiden ja muun avoimen palautteen kautta nousi jälleen esiin myös paljon kehi-
tyskohteita. Ennen kaikkea asiakkaat kaipaavat PRH:lta entistäkin kattavampaa mah-
dollisuutta sähköiseen asiointiin sekä parempaa käytettävyyttä niin verkkosivuille kuin 
sähköisiin palveluihin. Vuoden 2020 odottamattomat tilanteet, kuten koronapandemia 
tai Vastaamon tietomurron aiheuttama rekisterikieltojen tulva eivät kuitenkaan näky-
neet kyselyn tuloksissa. 
 
Seuraavassa taulukossa on esitetty tiedot paikan päällä asioineiden asiakkaiden 
määristä sekä asiakasneuvontaan tulleista yhteydenotoista. 
 
Asiakasyhteydenottojen määrä 

      

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

Asiakaskäynnit  
Asiakaspuhelut  
Chat-neuvonta; keskusteluja  
Chatbot-keskusteluja (englanniksi) 
Sähköpostineuvonta 

- kaupparekisteriasiat 
- yhdistys- ja säätiöasiat 
Asiakaspalautteet (prh.fi-palautelomake) 

18 000 
150 000 

18 000 
710 

 
14 400 
3 300 

538 

18 000 
150 000 

18 000 
2 790 

 
14 500 
4 100 

691 

7 300 
170 000 

17 900 
1 778 

 
18 600 
5 200 

647 
 

Taulukko 14: Asiakasyhteydenotot  

 
PRH:n asiakaspalvelussa paikan päällä asioivien määrän vähentyi koronapandemian 
vuoksi edellisvuosiin verrattuna selvästi, sillä käyntiasiakaspalvelu jouduttiin pitämään 
suljettuna useita kuukausia. Osa vuodesta palveltiin myös lyhennetyin aukioloajoin. 
Käyntiasiakaspalvelun kiinniolo lisäsi luonnollisesti puhelinpalvelu- ja sähköpostineu-
vonnan tarvetta. 
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Yhteydenotoista valtaosa liittyy kaupparekisteriasioihin. Yhteydenottoja ovat viime 
vuosina lisänneet myös kaupparekisteri-ilmoitusten määrän kasvu, useat poisto- ja 
muut valvontamenettelyt sekä Suomi.fi-valtuuksien käyttöön liittyneet rekisteritietojen 
tarkastukset ja päivitykset.  

 
5.2.2. Palvelujen käsittelyajat 

Ilmoitus- ja hakemuskäsittelyn nopeus on merkittävä ulkoisen palvelutason ja siten 
myös asiakasvaikuttavuuden kuvaaja. Tätä mitataan avainsuoritteiden keskimääräi-
senä (mediaani) käsittelyaikana ilmoituksen tai hakemuksen saapumisesta loppuun 
käsitelty -vaiheeseen. Tulostavoiteasiakirjassa on keskeisille palveluille asetettu käsit-
telyaikatavoitteet. 

 

      
2018  

toteuma 
2019  

toteuma 
2020  

toteuma 
2020 

tulostavoite 

Kansalliset patenttihakemukset (v) 2,3 2,3 2,3 2,3 

PCT-tutkimukset annetuissa määrä-
ajoissa (%) 92,7 83,9 85,6 85 

Kansalliset tavaramerkkihakemukset 
(kk) 2,1 1,1 1,0 1,5 

Kaupparekisteri-ilmoitukset, sähköiset 
(pv) 1,0 1,1 0,1 2,0 

Yhdistysrekisteri-ilmoitukset (pv) 3 5 15 4 

 
 
Taulukko 15: Keskeisten käsittelyaikojen kehitys 
 
 

Kaikki tulostavoitteiksi asetetut käsittelyaikatavoitteet saavutettiin lukuun ottamatta 
yhdistysrekisteri-ilmoituksia. Yhdistysilmoitusten käsittelyä hidasti edellisvuonna käyt-
töönotettu asiointi- ja käsittelyjärjestelmä, joka jouduttiin ottamaan käyttöön selvästi 
aiempaa järjestelmää suppeammin ominaisuuksin. Kuluneen vuoden aikana järjestel-
mää kehitettiin, ja loppuvuotta kohti käsittelyajat lyhenivät.  
 
Hakemusten ja ilmoitusten käsittelyajat ovat pääsääntöisesti jatkuvasti lyhentyneet, 
minkä ansiosta käsittelyssä olevien asioiden jonot ja asiakkaiden odotusajat ovat niin 
ikään lyhentyneet. Tärkeimmät syyt käsittelyaikojen nopeutumiselle ovat samat kuin 
työn tuottavuuden kasvulle eli käsittelyprosessien jatkuva parantaminen, henkilöstön 
osaamisen sekä tietojärjestelmien kehittäminen. Sähköisinä vireillepannut ilmoitukset 
ja hakemukset ovat nopeampia käsitellä ja virheettömämpiä kuin paperilla vireillepan-
nut ilmoitukset. 
 
Patenttiasioissa mahdollisimman lyhyt käsittelyaika ei ole tavoiteltava asia eikä asia-
kaskaan sitä odota. Nopeaa patenttitutkimuskäsittelyä tarvitseville asiakkaille on to-
teutettu nopeutettu käsittely, jolla on omat käsittelyaikatavoitteensa. Patenttiasiak-
kaille ovat tärkeitä laadukas tutkimus sekä tieto siitä, milloin PRH:n tekemä tutkimus 
valmistuu. Tavoiteaika ensimmäiselle välipäätökselle on kahdeksan kuukautta. Tämä 
tavoite saavutettiin viime vuonna 98,4-prosenttisesti. 

 

5.2.3. Laadunhallinta 

Toiminnan laadun arvioinnit ja laatujärjestelmät tukevat tavoitteiden mukaisten 
tulosten saavuttamista. PRH:n toimintaa on koko 2000-luvun ajan kehitetty 
laatupalkintomalleihin perustuvilla arviointimenetelmillä.  

Patentit ja tavaramerkit -tulosalueella on sitouduttu patentti- ja tavaramerkkihakemus-
ten käsittelyprosesseja koskevan ISO 9001 -sertifikaatin voimassa pitämiseen, mikä 
edellyttää laadunhallintajärjestelmän ylläpitämistä ja toiminnan jatkuvaa kehittämistä. 
Toimintaa arvioidaan vuosittaisilla sisäisillä ja ulkoisilla auditoinneilla. Auditointien ke-
hittämissuositukset ja niiden tarkastelu ovat keskeinen osa toiminnan kehittämispro-
sessia.  
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Yritykset ja yhteisöt -tulosalue on viime vuosien aikana aktivoinut valvontatyötään, 
jonka tavoitteena on parantaa rekisteritietojen kattavuutta ja ajantasaisuutta. Parem-
paan kattavuuteen ja ajantasaisuuteen pyritään muun muassa säännöllisillä tilinpää-
tösten toimittamiseen sekä puuttuvien hallitustietojen ilmoittamiseen kehottavilla asia-
kaskirjeillä ja viime kädessä velvollisuutensa laiminlyöneiden yritysten poistamisella 
rekisteristä.  
 
Yritysten edustajatietojen ajantasaisuutta ovat parantaneet PRH:n valvontatoimien 
lisäksi muut hankkeet, erityisesti ASREK-hanke ja Katso-tunnisteen korvaaminen uu-
della sähköisellä tunnistamisratkaisulla. Ne molemmat edellyttävät, että palveluissa 
asioivan yrityksen edustajatiedot ovat kaupparekisterissä ajan tasalla. Myös tieto-
suoja-asetuksen voimaantulon johdosta tehdyt toimenpiteet, kuten oman eron ilmoit-
tamisen maksuttomuus, ovat parantaneet tietojen ajantasaisuutta. Ajantasaisuuden 
parantaminen edelleen edellyttää myös lainsäädännöllisiä uudistuksia, erityisesti 
säännöllisen tietojen tarkistamisvelvollisuuden säätämistä rekisteröidyille yrityksille ja 
yhteisöille.  
 
PRH osallistuu ja valmistautuu kaupparekisterilain uudistukseen, jonka tavoitteena 
työ- ja elinkeinoministeriön ja PRH:n välisen 17.12.2020 päivätyn tulostavoiteasiakir-
jan mukaan on rekisterin ajantasaisuuden, kattavuuden ja tietojen oikeellisuuden pa-
rantaminen toteuttamalla muun muassa tiettyjen ilmoitusten automaattirekisteröinti ja 
siirtyminen kokonaan sähköiseen asiointiin. 
 
PRH:n laadunhallintaan liittyvien arviointien tuloksia on käsitelty kappaleessa 9 
Arviointien tulokset. 

6. Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 

Henkilöstön työtyytyväisyyskyselyn (VM Baro) vastausprosentti 82 oli ennätykselli-
nen. Kokonaistyötyytyväisyys PRH:ssa saavutti viime vuonna kaikkien aikojen kor-
keimmaksi nousseen tason, arvosanan ollessa nyt 4,0 (asteikko 1-5).  Tulostavoit-
teeksi asetettu taso 3,9 näin ollen ylitettiin. Vahvuuksina kyselyssä nousivat esiin 
muun muassa toimintakulttuuri, työn sisältö ja vaikuttamismahdollisuudet sekä työn-
antajakuva ja arvot. Sekä tavoitteiden tuntemisesta että sitoutumisesta PRH:n tavoit-
teisiin vähintään 90 prosenttia vastaajista antoi parhaimmat arvot eli 4-5. Myös ’PRH 
on hyvä työpaikka’ sekä ’oikeudenmukainen kohtelu niin esihenkilöiden kuin työtove-
reidenkin taholta’ sai 89 prosentilta vastaajista arvon 4-5.  
 
Koronan aiheuttama poikkeustila siirsi lähes koko henkilöstön etätöihin maaliskuun 
puolivälissä. Tämä näkyi tyytyväisyydessä työtiloihin, joka nousi erittäin merkittävästi. 
Lähes 78 prosenttia vastaajista halusi tehdä jatkossa enemmän etätöitä. Työhyvin-
vointi etätöissä kuitenkin myös jakoi mielipiteitä.  Eniten kehitettävää kyselyn mukaan 
oli palkkauskysymyksissä, mutta senkin arvot nousivat edellisvuodesta. 
 
Vuonna 2019 käyttöönotettujen toimintaperiaatteiden ”avoin, arvostava, asiantunteva” 
tunteminen sai arvokseen 4,3 ja niiden toteutuminen arjessa nähtiin myös aiempaa 
parempana.  Toimintakulttuurista tehtiin toistokysely. Tämän kyselyn sekä työtyytyväi-
syyskyselyn tuloksia käsitellään samanaikaisesti alkuvuodesta 2021. Tulosten poh-
jalta jatketaan kehittämistä työn sujumista ja työhyvinvointia entistä paremmin tuke-
vaan suuntaan. 
 

Henkisten voimavarojen hallinta ja 
kehittäminen 

(VM Baro), asteikko 1–5      

2018  
toteuma 

2019  
toteuma 

2020  
toteuma 

2020 
tulostavoite 

     

Kokonaistyötyytyväisyys 3,9 3,9 4,0 3,9 
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Taulukko 17: Henkisten voimavarojen hallinnan ja kehittämisen tunnusluvut  
 

Rekrytointien määrä laski jonkun verran, sillä helmikuun puolesta välistä huhtikuun 
loppupuolelle ei koronan vuoksi aloitettu yhtään uutta julkista hakua. Vuonna 2020 
julkaistiin yhteensä 32 julkista hakuilmoitusta.  

Vuoden aikana valmistauduttiin Osaava-järjestelmän käyttöönottoon. Sen tavoitteena 
on nykyistä paremmin tukea valmentavan työotteen ja palautteenannon kulttuuria 
sekä mahdollistaa nykyistä johdonmukaisemmin ja läpinäkyvämmin strategiasta 
johdettava tulos- ja tavoitetasojen asetanta sekä seuranta. Kehityskeskusteluissa 
hyödynnettiinkin Osaavaa hyvin. Lisäksi moni esihenkilö kävi henkilöstönsä kanssa 
nk. jatkuvia tai välikeskusteluita useita kertoja vuoden aikana ja käytti myös niissä 
Osaavaa tukenaan. Järjestelmän käyttöä edistetään edelleen vuoden 2021 aikana, 
jotta työkalun eri toiminnallisuuksia voidaan jatkossa hyödyntää vielä nykyistä 
monipuolisemmin ja systemaattisemmin muun muassa strategialähtöiseen 
tavoiteasetantaan ja sen seurantaan osana osaamisen johtamisen prosessia niin 
organisaatio- kuin yksilötasolla. 

Henkilöstön koulutuksia ja infoja siirryttiin joustavasti toteuttamaan etänä heti 
maaliskuussa. Moni jatkoi jo toisaalla aloitettuja koulutuskokonaisuuksia, ja PRH:n 
sisäiset koulutukset sekä kaikki infot toteutettiin poikkeusolosuhteet huomioon ottaen. 
Pandemia-aikana syntyi myös tarve tiivimmälle johdon ja henkilöstön 
vuorovaikutukselle ja uutena käytäntönä aloitettiinkin esimerkiksi pääjohtajan 
säännölliset ’PRH-kahvit’ Skypen välityksellä.  

Tilaisuuksien järjestäminen etänä edellyttää, että niiden sisältö rakennetaan ja 
rytmitetään uudella tavalla, mikä jäänee osittain käytännöksi jatkossakin. 
Havaittavissa kuitenkin on, että osa tilaisuuksista toimii selvästi paremmin, kun 
henkilöstö on vuorovaikutuksessa kasvokkain. Tällöin tutustuminen, ei-muodolliset 
keskustelut ja verkostoituminen ovat mahdollisia. 

  2018 2019 2020 

Henkilöstöresurssit PRH 
Nai-
set 

Mie-
het PRH 

Nai-
set 

Mie-
het PRH 

Nai-
set 

Mie
het 

Henkilöstön lkm (n/m) 415 245 170 422 248 174 424 245 179 

Henkilöstön lkm:n vuosimuutos % 4,8 2,5 8,3 1,7 1,2 2,4 0,5 -1,2 2,9 

Henkilötyövuodet  400,4   415,2   411,4     

Keski-ikä (n/m) 48,4 49,5 46,8 47,8 48,4 47,0 48,1 48,6 47,5 

Ikäjakauma             

-24 11   13   9     

  25-34 46   54   56     

  35-44 93   92   87     

  45-54 125   126   130     

  55-64 138   128   132     

  65- 2   9   10     

Koulutustaso, indeksiluku (n/m) 5,7 5,2 6,3 5,8 5,3 6,5 6,0 5,5 6,7 

Vakinaiset (n/m) 382 227 155 378 224 154 389 224 165 

Vakinaiset, prosenttiosuus (n/m) 92,0 92,7 91,2 89,6 90,3 88,5 91,7 91,4 92,2 

Määräaikaiset (n/m) 33 18 15 44 24 20 35 21 14 
Määräaikaiset, prosenttisosuus 
(n/m) 8,0 7,3 8,8 10,4 9,7 11,5 8,3 8,6 7,8 

Kokoaikaiset (n/m) 390 228 162 399 232 167 391 223 168 
Kokoaikaiset, prosenttiosuus 
(n/m) 94,0 93,1 95,3 94,5 93,5 96,0 92,2 91,0 93,9 

Osa-aikaiset (n/m) 25 17 8 23 16 7 33 22 11 
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Osa-aikaiset, prosenttiosuus 
(n/m) 6,0 6,9 4,7 5,5 6,5 4,0 7,8 9,0 6,1 
 
 
 
Työvoimakustannukset             
Säännöllisenä työaikana tehdyn 
työajan osuus säännöllisestä vuo-
sityöajasta  % 79,8   79,3   81,1     
Kokonaistyövoimakustannukset, 
€/vuosi 

26 018 
508   28 099 675   28 547 210     

Tehdyn työajan palkat €/vuosi 
17 284 73

7   18 565 413   18 860 483     

Tehdyn työajan palkkojen pro-
senttiosuus palkkasummasta 78,6   78,8   78,7     

Välilliset työvoimakustannukset  8 723 284   9 533 455   9 685 908     

Välillisten työvoimakustannusten 
osuus tehdyn työajan palkoista 50,4   51,3   51,4     

Työhyvinvointi             

Työtyytyväisyysindeksi (n/m) 3,9 3,9 4,0 3,9 3,8 4,0 4,0 3,9 4,1 

Työkyvyttömyyseläkkeelle siirty-
minen, % henkilöstöstä 0,3   0,0   0,0     

Sairauspoissaolot pv/htv 8,7   9,3   7,0     

Työterveyshuolto €/htv 638,4   673,4   620,8     
Työkunnon ja työtyytyväisyyden 
edistäminen 399,4   365,4   124,6     

Osaaminen             
koulutus ja kehittäminen, työpäi-
vää/htv 3,8   4,4   3,2     

koulutus ja kehittäminen, €/htv 806,0     811,5     730,0     

 

Taulukko 18: Tunnuslukuja henkilöstöstä, työhyvinvoinnista sekä osaamisesta 
Lähde: TAHTI-järjestelmä 

 

7. Tilinpäätösanalyysi 

Tuloksellisuuden kuvaus osoittaa, että PRH saavutti hyvin työ- ja elinkeinoministeriön 
ja PRH:n välisessä tulossopimuksessa vuodelle 2020 sovitut taloudelliset tavoitteet. 

7.1. Rahoituksen rakenne 

PRH on nettobudjetoitu virasto. Toimintavuonna liitteen 2 (Nettoutetut tulot ja menot) 
mukaiset tulot olivat yhteensä 53 990 517,74 euroa ja menot 53 288 455,69 euroa.  

PRH:n normaalin kehysbudjetin suuruinen määräraha (1 698 000 euroa) on tarkoi-
tettu kattamaan yhdistysten ja uskonnollisten yhdyskuntien asioiden käsittelystä koitu-
via menoja, koska niiden suoritteet on hinnoiteltu yhteiskuntapoliittisista syistä alle 
omakustannusarvon. Lisäksi määrärahoja saatiin säätiövalvontaan 650 000 euroa, 
tietoluovutusten kompensaatioita 214 000 euroa, teollisoikeusrekisterin ylläpitoon 
80 000 euroa sekä tekijänoikeuksien yhteishallinnoinnin valvonta 120 000 euroa. 

Määrärahana oli käytössä myös tilintarkastusvalvonnan kattamiseen saatu 2 260 000 
euroa. 

Lisäksi saatiin määrärahoja YTJ:n sähköisen asiointipalvelun ylläpitoon 1 000 000 
euroa, joka oli siirto Verohallinnolta sekä lisätalousarviossa 1 000 000 euroa YTJ:n 
ylläpitoon ja yhdistysrekisterin tietojärjestelmän saavutettavuuden parantamiseen 
250 000 euroa. 
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7.2. Talousarvion toteutuminen 

Nettobudjetoidut määrärahat 

Vuoden 2020 varsinaisessa talousarviossa PRH:lle myönnettiin 8 722 000 euron kol-
mivuotinen määräraha, jota muutettiin vuoden viimeisessä lisätalousarviossa siten, 
että yhtenäispatentin voimaantuloon varattu kompensaatio poistettiin alkuperäisestä 
määrärahasta. Lisätalousarviossa saatiin lisäksi 1 250 000 euroa. 

Lopullinen vuoden 2020 määräraha oli siten 7 272 000 euroa. Vuonna 2020 oli lisäksi 
käytössä siirtomäärärahoina vuodelta 2019 siirtynyt 5 243 000 euroa ja 6 547 000 
euroa vuodelta 2018. Vuonna 2020 oli siten käytettävissä määrärahoja yhteensä 
19 062 000 euroa.  

Vuodelle 2021 siirrettiin siirtomäärärahaksi vuoden 2019 käyttämätön siirtomääräraha 
5 243 000 euroa ja koko vuoden 2020 määräraha 7 272 000 euroa eli yhteensä 12 
515 000 euroa.  

Bruttobudjetoidut määrärahat  

TEM:n hallinnonalan tuottavuusmäärärahaa oli käytössä 32 000 euroa, työllisyysmää-
rärahoja ei ollut käytössä vuonna 2020. 

Bruttobudjetoiduista tuloarviotileistä oli käytössä arvonlisäverojen tulotili. Vuoden ai-
kana tilille kirjattiin liiketaloudellisten suoritteiden myynnin laskutuksen yhteydessä 
perittyjä arvonlisäveroja yhteensä 994 417 euroa. Suoritteiden myynnistä perityt ar-
vonlisäverotilitykset kasvoivat 61 000 euroa sen vuoksi, että liiketaloudellisten suorit-
teiden myynti kasvoi noin 350 000 euroa. 

Hallinnonalan arvonlisäveromenojen tilille kirjattiin ostojen arvonlisäveroja yhteensä 
5 699 172 euroa. 

7.3. Tuotto- ja kululaskelma 

Tuotto- ja kululaskelman toiminnan tuotot olivat yhteensä 54 000 000 euroa. Tuotot 
koostuivat lähes kokonaan maksullisen toiminnan tuotoista, joita oli 52 800 000 eu-
roa, sekä muista toiminnan tuotoista, joita oli noin 1 200 000 euroa. Tuotot nousivat 
edellisestä vuodesta 1 400 000 euroa.  

Euromääräisesti eniten tuotot nousivat yritykset ja yhteisöt -tulosalueella, missä tuot-
tojen kasvut johtuivat lähinnä kaupparekisterin ilmoitusmäärien kasvusta sekä yhdis-
tysten sääntö- ja nimenkirjoittajamuutosten sekä tietopalveluiden kysynnän kasvusta. 

Patentit ja tavaramerkit tulosalueella tuotot pysyivät edellisvuoden tasolla. 

Kuvasta 1 selviää tuottojen jakautuminen tulosalueittain. Alla olevassa taulukossa 
(taulukko 19) näkyvät tuotot tulosalueittain vuosina 2018–20120 sekä tuottojen muu-
tosprosentti vuodesta 2019 vuoteen 2020. 

 

Taulukko 19: Toiminnan tulot tulosalueittain (tuhatta euroa) (TP:n liite 2 mukaan) 

Tulosyksikkö 1000€ 2018 2019 2 020 Muutos-% ed. vuodesta

Patentit ja tavaramerkit 22 640 22 877 22 954 0,3

Yritykset ja yhteisöt 35 296 29 384 30 926 5,2

Yhteiset palvelut 140 49 97 98,0

Yhteensä 58 076 52 310 53 977
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Kuva 1 Tuottojen jakautuminen tulosalueittain vuonna 2020 

 

 

Kuva 2: Kulurakenne 2020 

Kokonaiskulut nousivat edelliseen vuoteen verrattuna noin 3,9 miljoonaa euroa. 

Toiminnan kokonaiskulut tuotto- ja kululaskelmalla kasvoivat noin seitsemän prosent-
tia ja olivat toimintavuoden aikana yhteensä 60,1 miljoonaa euroa (kuva 2).  

Suurin kuluerä, henkilöstökulut, oli 28,9 miljoonaa euroa eli 48,1 prosenttia (vuonna 
2019: 50,2 prosenttia) kokonaiskuluista. Henkilöstökulujen suhteellisen osuuden 
lasku johtuu muiden kuluerien, lähinnä ostopalvelujen ja poistojen kasvusta. Henkilös-
tökulut kasvoivat vain 700 000 euroa. Henkilöstön määrä laski noin 2,5 henkilötyövuo-
della vuoden aikana.  

Palvelujen ostot kasvoivat noin 2,3 miljoonaa euroa, mikä johtui järjestelmien kasva-
neista ylläpitomenoista sekä järjestelmän pienkehittämisen kohonneista menoista. 

Poistoihin kirjautui noin 5,3 miljoonaa euroa. Poistot nousisivat noin 1,2 miljoonaa 
euroa yhdistysrekisterin valmistuttua. 

Aineisiin, tarvikkeisiin, tavaroihin ja muihin kuluihin käytettiin 200 000 euroa, joka on 
suunnilleen edellisen vuoden tasolla. 

Patentit ja tavaramerkit 22 954 t€

Yritykset ja yhteisöt. 30 926 t€

Tukipalvelut 97 t€
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Vuokramenot laskivat noin 190 000 euroa Senaatin vuokranalennuksista johtuen. 

Sisäiset kulut on kirjattu aikaisemmasta poiketen siten kuin liitteessä 1 on tarkemmin 
selostettu. 

Jäämä I oli noin 6 000 000 euroa negatiivinen. 

Tuotot ja kulut veroista ja pakollisista maksuista koostuivat perityistä ja suoritetuista 
arvonlisäveroista sekä edelleen tilitetyistä veroluonteisista maksuista.  

Vuonna 2020 suoritetut arvonlisäverot verrattuna perittyihin arvonlisäveroihin pysyivät 
suhteessa samalla tasolla.  

Edelleen tilitettävät kerätyt veroluonteiset maksut kasvoivat noin 900 000 euroa lä-
hinnä siksi, että vuonna 2020 tilitettiin noin 600 000 euroa vuodelta 2019 siirtyneitä 
maksuja. 

Tilikauden kulujäämä oli 6 200 000 euroa negatiivinen. Suurin syy tähän oli kulujen 
kasvu 3 900 000 miljoonalla eurolla. 

7.4. Tase 

Taseen loppusumma 31.12.2020 oli 29,5 miljoonaa euroa. Taseen loppusumma kas-
voi noin 200 000 euroa, koska kasvaneiden investointien pitkävaikutteiset menot li-
sääntyivät suhteessa poistoihin. 

Taseen vastaavaa puoli muodostuu lähes kokonaan PRH:n tietojärjestelmien akti-
voiduista sekä keskeneräisistä ICT-ohjelmistoista (kuva 3). 

Taseen vastaavaa-puolella aineettomat hyödykkeet muodostavat suurimman osan 
(95 %) taseen kokonaisarvosta, yhteensä noin 28 miljoonaa euroa. Keskeneräisten 
investointien arvo nousi noin viisi miljoonaa euroa seuraavien investointien vuoksi 
Yrtti:0,6 miljoonaa euroa, Paibo:1,3 miljoonaa euroa ja Aate-Syke: 2,4 miljoonaa eu-
roa. 

Käyttöomaisuusinvestointeihin käytettiin vuoden aikana yhteensä noin 5,5 miljoonaa 
euroa lähinnä tietojärjestelmiin. Investointien määrä laski edelliseen vuoteen verrat-
tuna 1,8 miljoonalla eurolla.  

Vaihto- ja rahoitusomaisuuteen kuuluvat lyhytaikaiset saamiset pysyivät edellisen 
vuoden tasolla. 

 

Kuva 3: PRH:n omaisuuserät 2020 

Taseen vastattavaa-puolelle kuuluvat valtion oma pääoma sekä edellisten tilikausien 
pääoman muutokset PRH:n osalta, yhteensä 14,4 miljoonaa euroa.  
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Lyhytaikaiset velat, yhteensä 15,1 miljoonaa euroa pysyivät suunnilleen ennallaan 
verrattuna edelliseen vuoteen. 

8. Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 

Patentti- ja rekisterihallituksen johdon sisäisen valvonnan tilan arviointi- ja vahvistus-
lausuma perustuu talousarvioasetuksen 65 §:n ja 69 §:n säädöksiin sisäisestä valvon-
nasta ja riskienhallinnasta. 

Viraston johdon sisäisen valvonnan lausuma koskee viraston sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan tilaa ja sisäiselle valvonnalle sekä riskienhallinnalle talousarvioase-
tuksen 69 §:ssä säädettyjä tavoitteita talouden ja toiminnan laillisuudesta ja tulokselli-
suudesta, hallinnassa olevien varojen ja omaisuuden turvaamisesta, johtamisesta 
sekä ulkoisen ohjauksen edellyttämistä oikeista ja riittävistä tiedoista viraston talou-
desta ja toiminnasta. 

Arviointikehikkona käytettiin valtion talousarviosta annetun lain 24 f §:n nojalla valtion-
varain controller -toiminnon suosittelemaa, neuvottelukunnan ja sen jaoston valmiste-
lemaa aineistoa (Sisäisen valvonnan arviointikehikko, 14.5.2018). 

Patentti- ja rekisterihallituksen johdon sisäisen valvonnan tilan arviointi tehtiin ylim-
män johdon itsearviona ja sen käsittelyyn osallistuivat PRH:n johdon työvaliokunnan 
jäsenet. 

Patentti- ja rekisterihallituksen sisäisen valvonnan menettelyt ovat sen talouden ja 
toiminnan laajuuteen sekä sisältöön nähden pääosin asianmukaiset. 

Sisäisen valvonnan arvioinnin sekä toteutetun sisäisen tarkastuksen työn kautta tun-
nistettiin seuraavia kehittämiskohteita: 

 Yhtenäisen ja kokonaisvaltaisen riskienhallintajärjestelmän luominen ja jal-
kauttaminen PRH:n eri toimintoihin ja kaikille organisaatiotasoille. Riskienhal-
lintajärjestelmässä tavoitteiden saavuttamiseen liittyvät riskit tunnistetaan ja 
arvioidaan sekä päätetään niiden käsittelystä. Lisäksi riskienhallinnan tuloksia 
seurataan jatkuvasti ja katselmoidaan säännöllisesti. 

 Sisäiseen valvontaan liittyvien kehittämistoimenpiteiden toteutuksen tarkoi-
tuksenmukainen seuranta. 

PRH jatkaa näiden ja muiden arviointikehikossa tunnistettujen kehittämiskohteiden 
toimenpiteiden tarkempaa määrittämistä ja toteuttamista vuonna 2021. 

9. Arviointien tulokset 

PRH:n sähköisille palveluille, niiden muutoksille sekä tiedontarjonnan rajapintaratkai-
suille tehdään ulkoinen tietoturva-auditointi aina ennen käyttöönottoa. Vuoden mittaan 
näitä tehtiin useita.  

Kaikille sähköisille asiointi- ja tietopalveluille tehtiin saavutettavuusauditoinnit ja tarvit-
tavat saavutettavuuskorjaukset joko tehtiin kertomusvuoden aikana tai aikataulutettin 
lähivuosille. 

PRH:n tietosuojakäytäntöjen asianmukaisuutta tarkastettiin suhteessa EU:n tieto-
suoja-asetuksen vaatimuksiin. Tarkastuksessa arvioitiin ohjeistuksen riittävyyttä ja 
kontrollien asianmukaisuutta sekä annettiin suosituksia toiminnan kehittämiseen. 

Patentit ja tavaramerkit -tulosalueella (PTM) tehdään sisäisiä ja ulkoisia auditointeja 
auditointien vuosisuunnitelman mukaisesti. PTM:n työvaliokunta käsittelee arviointira-
porteissa esitetyt kehittämissuositukset ja päättää tarvittavista toimenpiteistä osana 
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normaalia prosessien kehittämistä. Johdon katselmuksissa seurataan toimenpiteiden 
toteutusta. 

Vuonna 2020 tehtiin PTM:n laadunhallintajärjestelmän ulkoinen seuranta- ja laajen-
nusarviointi ISO 9001 -sertifikaatin voimassaolon jatkamiseksi ja laajentamiseksi. Ar-
vioinnissa ei todettu poikkeamia. Näin ollen voimassaoloa jatkettiin ja laajennettiin 
koskemaan kaikkia PTM:n prosesseja. Sisäisten auditointien kohteina olivat mallioi-
keushakemusten käsittely, lakiasiat sekä neuvonta ja liiketaloudelliset tutkimuspalve-
lut. 

10. Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä 

Patentti- ja rekisterihallituksessa ei ole havaittu taloudenhoitoon liittyviä väärinkäytök-
siä tai rikoksia toimintavuoden aikana. 
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11. Talousarvion toteutumalaskelma 

 

 

 

 

Tilinpäätös

2019

Talousarv io

2020

(TA + LTA:t)

Tilinpäätös

2020

Vertailu

Tilinpäätös -

Talousarv io

Toteutuma

%

3 706 167,43 4 657 199 4 657 198,94 0,00 100

11.04.01. Arvonlisävero 933 239,88 994 417 994 417,09 0,00 100

11.19.09. Muut verotulot 2 772 927,55 3 662 782 3 662 781,85 0,00 100

99 768,28 63 556 63 555,81 0,00 100

12.39.01.
Sakkotulot ja tulot hallinnollisista 

maksuseuraamuksista
50 000,00

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 49 768,28 63 556 63 555,81 0,00 100

3 805 935,71 4 720 755 4 720 754,75 0,00 100

Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja nimi

12. Sekalaiset tulot

Tuloarviotilit yhteensä

käyttö

vuonna 2020

siirto

seuraavalle

vuodelle

Vertailu 

Talousarv io-

Tilinpäätös

Edellisiltä 

vuosilta 

siirtyneet

Käytettäv issä

vuonna 2020

Käyttö

vuonna 2020

(pl. 

peruutukset)

Siirretty

seuraavalle

vuodelle

9 769 592,26 13 016 172 5 112 110,37 7 272 000,00 12 384 110,37 632 062,05 11 822 000,00 19 094 000,00 5 876 937,95 12 515 000,00

32.01.07.
Patentti- ja rekisterihallituksen 

toimintamenot (nettob) (S3)
7 272 000 -702 062,05 7 272 000,00 6 569 937,95 702 062,05 7 272 000,00 -702 062,05 7 272 000,00

32.01.21.
Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan 

tuottavuusmääräraha (S3)
32 000,00 32 000,00 32 000,00

32.01.29.
Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan 

arvonlisäveromenot (A)
5 689 685,29 5 699 172 5 699 172,42 5 699 172,42 0,00

32.01.95.
Eräät oikeudenkäyntikulut ja korvaukset 

(A)
45 000 115 000,00 115 000,00 -70 000,00

32.40.03.
Patentti- ja rekisterihallituksen 

toimintamenot (nettob) (S3)
4 079 906,97 0,00 11 790 000,00 11 790 000,00 6 547 000,00 5 243 000,00

9 769 592,26 13 016 172 5 112 110,37 7 272 000,00 12 384 110,37 632 062,05 11 822 000,00 19 094 000,00 5 876 937,95 12 515 000,00

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, nimi ja 

määrärahalaji

32. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonala

Talousarv ion 2020 määrärahojen

Talousarv io

2020

(TA + LTA:t)

Tilinpäätös

2019

Tilinpäätös

2020

Määrärahatilit yhteensä
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12. Tuotto- ja kululaskelma 

  

TOIMINNAN TUOTOT

Maksullisen toiminnan tuotot 52 763 253,84 51 985 305,18

Vuokrat ja käyttökorvaukset 18 682,73 0,00

Muut toiminnan tuotot 1 258 844,29 54 040 780,86 654 488,62 52 639 793,80

TOIMINNAN KULUT

Aineet, tarv ikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 183 866,67 198 219,53

Henkilöstökulut 28 880 986,14 28 235 392,22

Vuokrat 1 791 753,20 1 980 986,66

Palvelujen ostot 23 341 203,09 21 063 043,24

Muut kulut 582 070,43 683 156,11

Valmistus omaan käyttöön (-) 1 062,00 -48 014,88

Poistot 5 292 790,31 -60 073 731,84 4 068 953,20 -56 181 736,08

JÄÄMÄ I -6 032 950,98 -3 541 942,28

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Rahoitustuotot 13 292,69 11 936,91

Rahoituskulut -366,89 12 925,80 -161,48 11 775,43

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Satunnaiset kulut 135 787,00 -135 787,00 0,00 0,00

JÄÄMÄ II -6 155 812,18 -3 530 166,85

TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA

Verot ja veronluonteiset maksut 3 662 781,85 2 772 927,55

Perity t arvonlisäverot 994 417,09 933 239,88

Suoritetut arvonlisäverot -5 699 172,42 -1 041 973,48 -5 689 685,29 -1 983 517,86

TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -7 197 785,66 -5 513 684,71

1.1.2020-31.12.2020 1.1.2019-31.12.2019

  28 (40)
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13. Tase 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VASTAAVAA

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET 

SIJOITUKSET

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Tutkimus- ja kehittämismenot 11 550,67 24 151,41

Aineettomat oikeudet 0,00 4 574,18

Muut pitkävaikutteiset menot 19 752 763,52 24 536 497,80

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 8 355 019,53 28 119 333,72 3 404 119,36 27 969 342,75

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Muut aineelliset hyödykkeet 29 904,23 29 904,23 29 904,23 29 904,23

KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT JA MUUT 

PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

Käyttöomaisuusarvopaperit 84,09 84,09 84,09 84,09

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET 

SIJOITUKSET YHTEENSÄ 28 149 322,04 27 999 331,07

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS

LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset 764 659,40 1 030 038,64

Siirtosaamiset 555 857,07 202 914,08

Muut lyhytaikaiset saamiset 1 577,34 1 322 093,81 21 686,58 1 254 639,30

RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT

Kirjanpitoyksikön tulotilit 150,00 0,00

Kirjanpitoyksikön menotilit -420,05 -270,05 0,00 0,00

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 1 321 823,76 1 254 639,30

VASTAAVAA YHTEENSÄ 29 471 145,80 29 253 970,37

31.12.2020 31.12.2019
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA

Valtion pääoma 1.1.1998 3 376 200,48 3 376 200,48

Edellisten tilikausien pääoman muutos 10 450 199,23 8 522 144,89

Pääoman siirrot 7 743 274,93 7 441 739,05

Tilikauden tuotto-/kulujäämä -7 197 785,66 14 371 888,98 -5 513 684,71 13 826 399,71

VIERAS PÄÄOMA

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Valtion hoitoon jätety t v ieraat varat 80,00 80,00

Saadut ennakot 276 060,34 371 453,84

Ostovelat 3 441 155,39 2 099 228,35

Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset 591 385,90 558 541,24

Edelleen tilitettävät erät 3 464 561,08 3 935 675,70

Siirtovelat 7 314 256,67 8 454 810,85

Muut lyhytaikaiset velat 11 757,44 15 099 256,82 7 780,68 15 427 570,66

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 15 099 256,82 15 427 570,66

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 29 471 145,80 29 253 970,37

31.12.2020 31.12.2019
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14. Liitetiedot 

Liite 1: Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet ja vertailtavuus 

1. Patentti- ja rekisterihallitus on nettobudjetoitu virasto, jonka nettobudjetoituina mak-
sullisina tuloina budjetissa ovat patentti-, tavaramerkki-, mallioikeus-, hyödyllisyysmal-
lioikeus-, kaupparekisteri- sekä yhdistysrekisteritulot maksuperusteisesti ja säätiöre-
kisteri-, yrityskiinnitys-,kaupparekisteri-, ja tilinpäätösasiakirja- sekä liiketaloudellisesta 
toiminnasta aiheutuvat tulot suoriteperusteisesti. Menettelyssä ei ole tapahtunut tili-
kauden aikana muutoksia ja laskelmat ovat vertailukelpoisia. PRH tilittää saamansa 
veroluonteiset maksut momentille 111909 muut sekalaiset tulot sekalaiset tulot (sää-
tiövalvontamaksut, tilintarkastusvalvontamaksut sekä teollisoikeusasiamiesmaksut). 
Lisäksi PRH:lle kuulumattomat tulot tilitetään momentille 123910.  

2. Vähäiset ulkomaanrahan määräiset velat on kirjattu maksuperusteella.  

3. Käyttöomaisuuden poistoissa on noudatettu viraston laatimaa poisto-ohjelmaa. TI-
VAn rekisterin rakentaminen keskeytettiin vuonna 2020, järjestelmä poistetaan sumu-
poistoista poikkeavana kertapoistona vuoden 2021 alusta. 

4. Aiempiin vuosiin ei kohdistu merkittäviä tuotto- tai kulueriä eikä virheiden korjauk-
sia. 

5. Handi-järjestelmän käyttöönoton yhteydessä sopimusten hallittavuuden paranta-
miseksi siivous-, sähkö- ja Windows-lisenssien kustannukset keskitettiin yhteisiin pal-
veluihin, koska niiden vyöryttämiseen riittävä peruste on henkilötyövuosi. Aiemmin ne 
oli kirjattu tulosyksiköiden välittömiksi menoiksi. 

6. Vuodelle 2020 varauksia kirjattiin 87 000 euroa  (v. 2019: 3 075 000 euroa). Muu-
tos johtuu Handi-järjestelmän käyttöönotosta. 

7. Tilinpäätösvuoden jälkeen ei ole tapahtunut oleellisia muutoksia. 

8. Yhteistoiminnan kustannusten korvausten ja yhteisrahoitteisen toiminnan rahoitus-
osuuksien tilien numerointi ja sijainti tilikarttahierarkiassa muuttuivat vuoden 2020 
alussa. Tilien kertymät raportoidaan tuotto- ja kululaskelmassa tilikarttahierarkian mu-
kaisesti laskelman rivillä Palvelujen ostot. Aiemmin nämä erät on esitetty omalla rivil-
lään Sisäiset kulut. Tuotto- ja kululaskelmassa esitetyt vuoden 2019 tiedot on muu-
tettu vastaamaan vuoden 2020 käytäntöä. 

9. Tilinpäätösvuoden jälkeen ei ole tapahtunut oleellisia muutoksia. 
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Liite 2: Nettoutetut tulot ja menot 
 
 
 

 
 
 
 

käyttö vuonna 

2020

siirto

seuraavalle 

vuodelle

Edellisiltä

vuosilta

siirtyneet

määrärahat

Käytettäv issä

vuonna 2020

Käyttö vuonna 

2020

(pl. peruutukset)

Siirretty  

seuraavalle

vuodelle

Bruttomenot 53 288 455,69 60 560 455,69 53 288 455,69

Bruttotulot 53 990 517,74 53 990 517,74 53 990 517,74

Nettomenot 7 272 000 -702 062,05 7 272 000,00 6 569 937,95 702 062,05 7 272 000,00 -702 062,05 7 272 000,00

Bruttomenot 56 631 869,40 6 547 000,00

Bruttotulot 52 551 962,43 0,00

Nettomenot 4 079 906,97 0,00 11 790 000,00 11 790 000,00 6 547 000,00 5 243 000,00

32.01.07.

Patentti- ja rekisterihallituksen 

toimintamenot (Siirtomääräraha 3 

v) (nettob)

32.40.03.

Patentti- ja rekisterihallituksen 

toimintamenot (Siirtomääräraha 3 

v) (nettob)

Talousarv ion 2020 

määrärahojen

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedotMomentin numero ja nimi Tilinpäätös 2019 Talousarv io  

2020  

(TA + LTA:t)

Tilinpäätös 2020 Vertailu

Talousarv io - 

Tilinpäätös
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Liite 3: Arvomäärärahojen ylitykset 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitettä 3. 

Liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat 
     

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitettä 4. 
 

Liite 5: Henkilöstökulujen erittely 
 

 

 2020 2019 

   

Henkilöstökulut 24 389 922,11 23 863 966,00 

Palkat ja palkkiot 22 935 739,28 21 907 229,15 

Tulosperusteiset erät 1 148 425,53 1 485 591,07 

Lomapalkkavelan muutos 305 757,30 471 145,78 

   

Henkilösivukulut 4 491 064,03 4 371 426,22 

Eläkekulut 4 035 438,81 4 014 231,40 

Muut henkilösivukulut 455 625,22 357 194,82 

Yhteensä 28 880 986,14 28 235 392,22 

   
Johdon palkat ja palkkiot, 

josta 1 100 604,94 1 162 094,35 

- tulosperusteiset erät 42 581,12 52 907,77 

Luontoisedut ja muut talou-
delliset etuudet 2 080,00 4 080,00 

Johto 1 680,00 1 920,00 

Muu henkilöstö 400,00 2 160,00 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 

  33 (40)



  

TILINPÄÄTÖS 2020 PRH/367/20/2021 34 (40) 
  

  
31.12.2020  
  

  

 

 

 
 
Liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset 

 
 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu kirjanpitoyksikössä yhdenmukaisin periaattein käyttö-

omaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä  

hankintamenosta. Varainhoitovuoden aikana ei ole tehty muutoksia poistosuunnitelmaan.

Suunnitelmanmukaiset poistoajat ovat:

Omaisuusryhmä Poistomenetelmä Poistoaika Vuotuinen Jäännösarvo

vuotta poisto % %

    1119 Muut tutkimus ja kehittämismenot Tasapoisto 5 20 0

    1120 Ostetut atk-ohjelmat Tasapoisto 5 20 0

    1129 Muut aineettomat oikeudet Tasapoisto 5 20 0

    1140 Itse valmistetut ja teetety t atk-ohjelmat Tasapoisto 8 12,5 0

    1149 Muut pitkävaikutteiset menot Tasapoisto 5 20 0

119 Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat

   1191  Keskeneräiset aineettomat käyttöomaisuushankinnat Ei poistoja - - -

Aineelliset hyödykkeet

125-126 Koneet ja laitteet

    1250 Autot ja muut maakuljetusvälineet Tasapoisto 5 20 0

    1255 Atk-laitteet ja niiden oheislaitteet Tasapoisto 5 20 0

    1256 Toimistokoneet ja laitteet Tasapoisto 5 20 0

    1257 Puhelinkeskukset ja muut v iestintälaitteet Tasapoisto 5 20 0

    1258 Audiov isuaaliset koneet ja laitteet Tasapoisto 5 20 0

    1269 Muut koneet ja laitteet Tasapoisto 5 20 0

    1270 Asuinhuoneisto- ja toimistokalusteet

    1280 Taide-esineet Ei poistoja - - -

    1303 Muut osuudet Ei poistoja - - -

128 Muut aineelliset hyödykkeet

130 Käyttöomaisuusarvopaperit

Aineettomat hyödykkeet

111 Tutkimus- ja kehittämismenot

112 Aineettomat oikeudet

114 Muut pitkävaikutteiset menot

127 Kalusteet
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Liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot 
 
 

 

 
 

 

Yhteensä

111 Tutkimus- ja 

kehittämismenot 112 Aineettomat oikeudet

114 Muut pitkävaikutteiset 

menot

119 Ennakkomaksut ja 

keskeneräiset hankinnat

Hankintameno 1.1.2020 63 003,66 23 150,00 42 448 491,33 3 404 119,36 45 938 764,35

Lisäykset              0,00 0,00 491 881,11 5 442 781,28 5 934 662,39

Vähennykset       0,00 0,00 0,00 -491 881,11 -491 881,11

Hankintameno 31.12.2020 63 003,66 23 150,00 42 940 372,44 8 355 019,53 51 381 545,63

Kertyneet poistot 1.1.2020 -38 852,25 -18 575,82 -17 911 993,53 0,00 -17 969 421,60

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -12 600,74 -4 574,18 -5 275 615,39 0,00 -5 292 790,31

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2020 -51 452,99 -23 150,00 -23 187 608,92 0,00 -23 262 211,91

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2020 11 550,67 0,00 19 752 763,52 8 355 019,53 28 119 333,72

Yhteensä Yhteensä

125-126 Koneet ja laitteet 127 Kalusteet

128 Muut aineelliset 

hyödykkeet

Hankintameno 1.1.2020 0,00 29 904,23 29 904,23

Lisäykset              0,00 0,00 0,00

Vähennykset       0,00 0,00 0,00

Hankintameno 31.12.2020 0,00 29 904,23 29 904,23

Kertyneet poistot 1.1.2020 0,00 0,00 0,00

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2020 0,00 0,00 0,00

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,000,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2020 0,00 29 904,23 29 904,23

Aineettomat hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet
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Liite 8: Rahoitustuotot ja -kulut 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitettä 8. 
 

Liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitettä 9. 
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Liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 
 

     

   
Käyttö- ja rahoitusomaisuusarvopa-
perit        
  31.12.2020 31.12.2019 

  

Kappalemäärä Markkina-arvo Kir-
janpi-

to-
arvo 

Omistus-         
osuus % 

Myynti-oikeuksien 
alaraja % 

 Saadut    osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo 

Julkisesti notee-
ratut osakkeet 
ja osuudet 0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

… 0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 
Julkisesti notee-
raamattomat 
osakkeet ja 
osuudet 1  84,09 0,0 0,0 0,00 0,00 84,09 

 Luottokunnan 
osuustodistus 1  84,09 0,0 0,0 0,00 0,00 84,09 

                  

Osakkeet ja 
osuudet yh-
teensä 1  84,09 0,0 0,0 0,00 0,00 84,09 



  

TILINPÄÄTÖS 2020 PRH/367/20/2021 38 (40) 
  

  
31.12.2020  
  

  

 

 

Muut oman pääoman ehtoiset sijoi-
tukset  

  
Kirjanpitoarvo 
31.12.2020 

Kirjanpitoarvo 
31.12.2019 

   
  Kirjanpitoarvo 

31.12.2020 
Kirjanpitoarvo 

31.12.2019 

   

Liikelaitos 0,00 0,00 

 - Peruspääoma 0,00 0,00 
 - Muu oma pää-
oma 0,00 0,00 

…   
Muut oman pää-
oman ehtoiset 
sijoitukset 0,00 0,00 

...     

 Yhteensä 0,00 0,00 
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Liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitteellä 11. 

 

Liite 12: Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut 
 

 
 

  
Liite 13: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitteellä 13. 

Liite 14: Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitteellä 14. 

Liite 15: Velan muutokset 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitteellä 15. 

Liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio 
 

Patentti- ja rekisterihallituksella ei ole esitettävää liitteellä 16. 

Liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi tarvittavat muut tiedot 
    

Patentti- ja rekisterihallituksen taloudellinen tilanne selviää annetuista laskelmista ja 
niiden liitetiedoista ja toimintakertomuksesta.  
    

      
Vuoden 2019 aikana lkp-tilille 2619000 on tiliotteiden tuonnin yhteydessä kohdistus-
ratkaisuun kirjautunut 2 390 euroa virheellisesti kreditmerkkiseksi. Ko. erät on selvi-
tetty ko. lkp-tilin tase-erittelyssä.   
   
 
 
 

  

Muut monivuotiset vastuut

Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset yhteensä 19 378 884,42 9 240 782,76 5 985 224,76 6 025 724,76 0,00 21 251 732,28

Muulla kuin valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt sopimukset ja sitoumukset

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut sopimukset ja sitoumukset yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut monivuotiset vastuut yhteensä 19 378 884,42 9 240 782,76 5 985 224,76 6 025 724,76 0,00 21 251 732,28

Määrärahatarve 

2023

Määrärahatarve

myöhemmin

€ Talousarv iomenot 

2020

Määrärahatarve 

2021

Määrärahatarve 

2022

Määrärahatarve 

2023

Määrärahatarve

myöhemmin

Määrärahatarve

yhteensä

€ Määrärahatarve

yhteensä

Talousarv iomenot 

2020

Määrärahatarve 

2021

Määrärahatarve 

2022
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15. Tilinpäätöksen allekirjoitukset 

Patentti- ja rekisterihallituksessa 26. päivänä helmikuuta 2021 

 

 

 

Pääjohtaja   Antti Riivari 

 

 

 

Talouspäällikkö Pekka Heikkinen 

 

 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tarkastanut tämän tilinpäätöksen ja tarkastuk-
sesta on annettu tilintarkastuskertomus. 

Paikka ja aika: 

 

 

 

Allekirjoitus 
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